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Janar-Qershor 2018 

numri më i ul ët  

i vrasjeve  m e dashje  

nga viti 1990 

 
 

 

37.5% 
më pak vjedhje firma   

39.3% 
më pak vjedhje automjetesh 

50% 
më pak vjedhje 

 me dhunë 
 

 

 

24.185 
 

Telefonata  
në numrin 129 dhe 112 

 

368  

të proceduar  

për krime ekonomiko -

financiare  
 

2.155 
 

Raportime 

Komisariati Dixhital  

 

51 

të proceduar për krime  

në fushën e  

trafiqeve 

 

 

3.073 

konflikte  të trajtuara  

149 
të proceduar për 

korrupsion e krime të 

zyrtarëve në detyrë 

153 

të proceduar për krime  

në fushën e  

drogës 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 

 183 
 

të proceduar për 
ndërtim pa leje, prerje 

pa ligjshme pyjeve, 
vjedhje energjie 

 

 

kanë hyrë në kufi 

416.335 shqiptarë 

496.137 të huaj 
  

kanë dalë në kufi 

411.165 Shqiptarë  

484.249 të huaj 
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Operacione të rëndësishme  

 

 

SEKUESTRUAR  

2 t e 771.2 kg Kanabis /hashash, 71.1 gr Kokainë, 414 ml  vaj  kanabis   

ASGJESUAR 5470 bimë kanabis sativa  
 

 
SEKUESTRUAR  

3.466.700 euro pasuri cash produkt i veprimtarisë kriminale   

  
 

16 OPERACIONE  kundër  NARKOTIKËVE  
kundër trafikut e shpërndarjes , kapje  të kërkuar , 1 ndërkomb ëtar   
 

23 OPERACIONE  
për krimet kundër personit e pronës , për goditjen e grupeve 

kriminale  për vjedhje , kapje të kërkuar,  etj.  
 
 

3 OPERACIONE kundër TRAFIQEVE  
për trafikim personash , trafik im  armësh, trafik im  vepra arti  etj.  

 

 

12 OPERACIONE  
1 për Korrups ion,  9 për Krime  Ekonomik e, 2 Pastrim i i  parave 

 

152 PERSONA NË KËRKIM të kapur    
 
 

24 të proceduar për vjedhje të energjisë   

140 të proceduar për ndërtime të paligjshme   

19 të proceduar për prerje të  paligjshme të  pyjeve   
 
 

 

SEKUESTRUAR 
46 armë zjarri,  6 eksploziv C4 me telekomand ë,  

2.7 kg eksploziv  etj. 
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Lufta kundër krimit  

 
VEPRA PENALE      3006 të evidentuara  

 
 
ZBULUESHMËRIA     83.6% 
 

 

AUTORË  TË DYSHUAR    2711 persona 

 
ARRESTUAR/ NDALUAR    560 persona 

 
 

NDIQEN NË GJENDJE TË LIRË   1990 persona 
 

(Në numrin e veprave penale janë të përfshira goditjet kundër krimit të organizuar e korrupsionit, krimet 

kundër personit, krimet kundër pronës, vepra të tjera penale, shkeljet e rregullave të qarkullimit rrugor, 

si dhe rastet e dhunës në familje sipas nenit 130/a të Kodit Penal, procedimet për ndërtime të 

paligjshme, procedimet për vjedhje të energjisë, procedimet për prerje të paligjshme të pyjeve, si dhe 

një sërë prioritetesh të rëndësishme të periudhës.) 

Persona në kërkim kapur - 152 

Në kërkim ndërkombëtar        8 persona 
  

Në kërkim kombëta r       144 persona 

Për vrasje, kundër personit     33 persona 
 

Për krime kundër pronës       27 persona 
 

Në fushën e krimit të organizuar      17 persona 

Të tjera            67 persona 
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Lufta kundër krimit  

 
 

Gjatë muajit Qershor  2018 janë evidentuar 

3.006 vepra penale. Nga puna e bërë janë 

zbuluar 2.514 prej veprave t ë evidentuara , 

ose 83.6% e tyre. 

Gjatë kësaj periudhe vërehet një rënie  e 

numrit  të veprave penale të evidentuara me 

11 vepra penale ose rreth 0.4% më pak, 

kryesisht në fushën e krimeve të rën da 

kundër pronës, kultivimit të bimëve 

narkotike , vjedhjes së automjeteve, 

vjedhjeve me dhunë, vjedhjeve së 

kompanive, firmave  etj. . 

 

 

Veprat penale sipas qarqeve  
 

 

Berat
4%

Dibër
3%

Durrës
9%

Elbasan
6%

Fier
6%

Gjirokaster
2%

Korçë
7%

Kukës
3%

Lezhë
8%

Shkodër
6%

Vlorë
9%

Tiranë
37%
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Lufta kundër krimit  

 

Treguesit e kriminalitetit sipas numrit të popullsisë 1 

 

 
 

 

 

                                                           

1
 Për numrin e popullsisë i jemi referuar të dhënave të INSTAT. 

56.2

83.3

57.9 60.4

93.6
74.3

96.4

152.4

103.9 101.7

179.1

91.4

139.0

0.0
20.0
40.0
60.0
80.0

100.0
120.0
140.0
160.0
180.0
200.0

V.Penale/100.000 banorë

3006
ωVepra 

penale në 
total

100.2
ωVepra penale 

në ditë 
(mesatarisht)

4.2 ωvepra penale në 
orë (mesatarisht)
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Luf ta kund ër krimit  

 

Ndarja e autorëve sipas grupmoshave:  
 

 

Ndarja e autorëve sipas nivelit arsimor:  

 

Deri ne 14 vjeç
1%

14-18 vjeç
4%

19-25 vjeç
17%

26-35 vjeç
26%

36-45 vjeç
18%

Mbi 45 vjeç
34%

Pa arsim
1%

Fillor
2%

9 Vjeçar
44%

Të mesëm
35%

Të lartë
18%
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Krimet kundër Personit  
 

 

 

 

 Gjatë kësaj periudhe ë shtë evidentuar 6 vrasje me dashje, ku janë shënuar 7 viktim a 

dhe asnjë vrasje nga pakujdesia . Nga puna e bërë janë zbardhur 5 vrasje me dashje, 

për të cilat jan ë arrestuar 4 shtetas si autor të dyshuar, 1 është shpallur n ë kërkim  dhe 

1 është vetëvrarë. Dy nga vrasjet janë vrasje për shkak të marrëdhënieve familjare.  

 

 Gjatë muajit Qershor  2018, është bërë e mundur kapja e 33 personave të shpallur në 

kërkim kombëtar, të dënuar apo akuzuar nga ana e autoriteteve të drejtësisë për  

vrasje dhe krime kund ër personit . 
 

 

Nr 
VEPRA PENALE SIPAS 

TENDENCAVE 
Evidentuar Zbuluar  

Autorë 
gjithsej  

Nga autorët e evidentuar 

Arrestuar
Ndaluar  

Gjendje 
të lirë 

Kërkim/ 
ndryshme 

1 Vrasje 6 5 6 4 0 1 + 1 ndryshme 

2 Vrasje e mbetur në tentativë 8 6 6 2 0 4 

3 Plagosje e rëndë pasojë vdekjen 0 0 0 0 0 0 

4 Krime kundër shëndetit 11 11 12 9 1 2 

5 Plagosje e lehtë me dashje 94 91 114 10 90 14 

6 Krime Seksuale 8 8 9 5 3 1 

7 Tentativë krime seksuale 1 1 1 0 1 0 

8 Krime kundër  lirisë së personit 0 0 0 0 0 0 

9 Kanosje 144 137 155 11 130 14 

10 Kanosje për Hakmarrje/gjakma. 0 0 0 0 0 0 

11 Mjekim i pakujdesshëm 0 0 0 0 0 0 

12 Vrasje nga pakujdesia 0 0 0 0 0 0 

272 vepra penale

95.2 % zbulueshmëria

303 autorë proceduar
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Krimet kundër Personit - Vrasjet  
 

 

Gjatë muajit Qershor  2018 janë evidentuar 6 vrasje me dashje, ku janë shënuar 7 viktim a. Në 

këtë 6 mujor, është evidentuar numri më i ulët i vrasjeve, edhe krahasuar me 2017, që  ishte 

viti historik për minimumin e vrasjeve në 3 dekadat e fundit. Gjithashtu janë ulur ndjeshëm 

veprat e rënda penale me pasoja për jetën.  Në vijim grafiku i vrasjeve ndër vite  për muajin 

Qershor , si dhe harta e ngjarje ve vrasje të ndodhur a.  
 

Viktima nga vrasjet dhe vjedhjet me pasojë vdekje sipas rretheve  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 10

8

3
4

6

vrasje
2013 2014 2015 2016 2017 2018

Paraqitja grafike e 

vrasjeve me dashje 

muaji Qershor: 
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Krimet kundër Pronës  
 

 
Krimet kundër pronës sipas tendencave:  

  

Nr 
VEPRA PENALE SIPAS 

TENDENCAVE 
Evidentuar Zbuluar  

Autorë 
Gjithsej  

Nga autorët e evidentuar 

Arrestuar
Ndaluar  

Gjendje 
të lirë 

Shpallur në 
kërkim 

1 Vjedhje banese 116 34 40 12 13 15 

2 Vjedhje subjekte biznesi 59 16 35 27 5 3 

3 Vjedhje e automjeteve 17 1 1 0 0 1 

4 Vjedhje me dhunë 4 3 7 6 0 1 

5 Vjedhje me armë 1 1 5 5 0 0 

6 Vjedhje me pasojë  vdekjen 0 0 0 0 0 0 

7 Vjedhje të tjera 175 81 87 25 43 16 + 3 ndryshme 

8 Vjedhje e mbetur në tentativë 31 10 12 7 5 0 

9 
Shtrëngim me kanosje për 
dhënie pasurie 

0 0 0 0 0 0 

10 
Shkatërrim prone me 
eksploziv 

4 0 0 0 0 0 

11 Shkatërrim prone me zjarr 10 4 4 1 3 0 

12 
Shkatërrimi i pronës me  
mjete të tjera 

92 73 90 5 80 3 + 2 ndryshme 

13 Vjedhje e bankave 1 0 0 0 0 0 

14 Të tjera të rënda 0 0 0 0 0 0 

 

Krahasuar me Muajin Qershor  2017, gjatë muajit Qershor  2018:  
 

 vjedhjet e automjeteve janë ulur me 39.3% 

 vjedhjet me dhunë janë ulur me 50% 

 vjedhjet e kompanive, firmave jan ë ulur me 37.5% 

 vjedhjet në tentativë neni 134 janë ulur me 12.9% 

 vjedhjet me armë janë ulur me 50%, evidentuar 1 rast  

 rastet e shkatërrimit të pronës me eksploziv janë ulur me 33.3%  

 

510

vepra penale

43.7 %
zbulueshmëria

281

autorë
proceduar
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Operacione-Krime kundër Pronës e Personit  

 

Gjatë muajit Qershor , në kuadër të planit të masave për goditjen e grupeve kriminale, rritjen 

e parametrave të sigurisë, shërbimet e policisë në të gjith ë vendin në bashkëpunim me Forcat 

e Ndërhyrjes së Shpejtë , kanë zhvilluar një sërë operacionesh  dhe ushtruar kontrolle të 

vazhdueshme për kapjen e personave në kërkim, atyre që qarkullo jnë me armë zjarri pa leje.  
 

 Gjatë operacioneve policore, kontrolleve të zhvilluara janë kapur 152 persona në kërkim, 

nga të cilët  60 të kërkuar për krime kundër personit dhe pronës.  
 

 Operacioni "KASAFORTA" - Forca e Ligjit finalizoi goditjen e radhës në Tiranë. Pas një 

pune disa mujore me metoda speciale hetimi, Sektori i Krimeve të Rënda ndaj Jetës dhe 

Pronës në Drejtorinë Vendore të Policisë Tiranë në bashkëpunim me Komisariatet e 

/ÖÓÐÊÐÚøɯ3ÐÙÈÕøɯËÏÌɯÕøÕɯËÙÌÑÛÐÔÐÕɯÌɯ/ÙÖÒÜÙÖÙÐÚøɯÍÐÕÈÓÐáÖÐɯÖ×ÌÙÈÊÐÖÕÐÕɯɁ*ÈÚÈÍÖÙÛÈɁȮɯÚÐɯ

rezultat i të cilit u bë arrestimi në flagrancë i 5 shtetasve, me pre cedentë penal, 2 prej tyre 

të dënuar më parë për vj edhje me armë dhe 3 të tjerët të dënuar për vjedhje. Nga hetimet 

rezulton se ky grup i strukturuar kriminal, në periudha të ndryshme kohore ka vjedhur 

me armë kasaforta me vlera monetare të bizneseve të ndryshme, jo vetëm në Qarkun  

Tiranë, por dhe në qytet e të tjera të Shqipërisë. Për realizimin e këtyre ngjarjeve, këta 

shtetas lëviznin në orët e vona të natës të armatosur, përdornin automjete të vjedhura dhe 

të marra me qira,  duke u ndihmuar dhe nga persona të tjerë. Nga puna hetimore është 

bërë i mundur dokumentimi ligjor i 11 ngjarjeve të ndodhura në kryeqytet, por dhe në 

qytete të tjera si Durrës, Kavajë, Laç, Lezhë dhe Berat. Në cilësinë e provës materiale gjatë 

hetimit të këtyre ngjarjeve janë sekuestruar: 3 automjete, 2 armë zjarri, 4 maska, 6 palë 

doreza pune, 1 palë pranga metalike si ato të policisë, 1 portofol me stemën e policisë, 1 

sasi lënde e dyshuar narkotike e llojit heroine, 1 çantë me vegla pune si pinca, kaçavida, 1 

gur fresibël që shërben për prerjen e hekurave, veshje të ndryshme, pajis je speciale për 

hapjen e dyerve të blinduara, 1 vare dhe 6 leva hekuri. Vijon puna intensive për 

dokumentimin e plotë ligjor të këtyre ngjarjeve. Materialet i kaluan Prokurorisë për 

ÝÌ×ÙÈÛɯ×ÌÕÈÓÌɯÛøɯɁ5ÑÌËÏÑÌÚɯÚøɯÉÈÕÒÈÝÌɯËÏÌɯÈÙÒÈÝÌɯÛøɯÒÜÙÚÐÔÐÛɯÌɯÒÙàÌÙɯÕÌɯÉÈshkëpunim", 

Ɂ5ÑÌËÏÑÌÚɯÔÌɯÈÙÔøɁȮɯɁ/ÙÖËÏÐÔɯËÏÌɯÔÉÈÑÛÑÌɯ×ÈɯÓÌÑÌɯÌɯÈÙÔøÝÌɯÓÜÍÛÈÙÈÒÌɯÌɯÔÜÕÐÊÐÖÕÐÛɂȮɯ

Ɂ/ÙÖËÏÐÔɯ ËÏÌɯ ÚÏÐÛÑÈɯ Ìɯ ÓøÕËøÝÌɯ ÕÈÙÒÖÛÐÒÌɂȮɯ Ɂ,ÉÈÑÛÑÌɯ ×ÈɯÛøɯ ËÙÌÑÛøɯ Ìɯ ÜÕÐÍÖÙÔøÚɂɯ ËÏÌɯ

Ɇ*ÈÕÖÚÑÌÚɯ×øÙɯÚÏÒÈÒɯÛøɯËÌÛàÙøÚɂȭ 
 

 Nga strukturat e Drejtorisë Vendore të Polici së Shkodër , pas një pune disa mujore të 

aplikuar me metoda speciale të hetimit, më datë 05.06.2018, u finalizua me sukses 

operacioni Ɂ+.-&ɯW (3ɂ, ku u bë kapja dhe arrestimi në flagrancë i një 33 vjeçari, 

banues në fshatin Bardhaj, pasi u kap në tentativë për të 

vjedhur me armë zjarri banesën në pronësi të një 63 

vjeçareje, në Dajç Bregu i Bunës. Në momentin e kapjes iu 

gjet dhe sekuestrua një armë zjarri automatik model 56, me 

një krehër me fishekë. Materialet iu referuan Prokurorisë 

Shkodër për veprën pen ÈÓÌɯ Ûøɯ Ɂ5ÑÌËÏÑÌɯ ÔÌɯ ÈÙÔøɂɯ ËÏÌɯ

Ɂ/ÙÖËÏÐÔÐɯ ËÏÌɯÔÉÈÑÛÑÈɯ ×Èɯ ÓÌÑÌɯ Ìɯ ÈÙÔøÝÌɯÓÜÍÛÈÙÈÒÌɯ ËÏÌɯ

ÔÜÕÐÊÐÖÕÐÛɂȭ 
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Operacione-Krime kundër Pronës e Personit  

 

 Nga Komisariati i Policisë Elbasan është  kapur në flagrancë një shtetas  në tentativë 

për të grabitur me armë dhe mask ë një taksi. Në sajë të një pune të mirë-organizuar 

dhe reagimit në kohë, u bë arrestimi në flagrancë i një 17 vjeçari, pasi rreth orës 15:30,  

në dalje të fshatit Kërcyk, ka tentuar të grabisë me armë një 51 vjeçar, i cili ka qenë 

duke lëvizur me automjet in e tij taksi "Benz Mercedes". Nga kontrolli i ushtruar, këtij 

personi iu gjetën me vete të futura në një çantë sportive me ngjyrë të zezë, një armë 

zjarri pushkë model 56, 25 fishekë model 56, një maskë me ngjyrë të zezë, një palë 

doreza, të cilat ky sht etas i përdorte për të realizuar grabitjet. Materialet hetimore i 

kaluan Prokurorisë për veprime të mëtejshme, për veprat penale të "Vjedhja me armë 

e mbetur në tentativë" dhe "Armëmbajtja pa leje".  
 

 Nga shërbimet e Komisariatit të Policisë Mallakastër , pas marrjes së informacionit në 

rrugë operative dhe punës së mirë -organizuar u bë e mundur lokalizimi, kapja dhe 

ndalimi i një shtetasi të shpallur në kërkim , pasi me vendim g jykate të datës 

26.12.1996, ky shtetas është dënuar me 25 vjet burgim për veprat penale "Vrasje me 

dashje" dhe "Vrasje me dashje e mbetur në tentativë".  I ndaluari m ë datën 26.07.1991 

ka vrarë me armë gjahu një shtetas  dhe ka tentuar të vrasë një tjetër . 
 

 Policia e Tiranës gjatë një operacioni bazuar në informacionet e Policisë së Malit  të 

Zi, ka bërë të mundur kapjen në Tiranë të  një shtetasi malazez të dyshuar për vrasje.  

22 vjeçari nga Mali i Zi kishte hyrë ilegalisht në Shqipëri  dhe dyshohet  se ka vrarë një 

shtetase ruse në Malin e Zi.  Falë bashkëpunimit të ngushtë me Policinë Malaze ze dhe 

shkëmbimit në kohë të informacionit, u bë i mundur identifikimi i  vendndodhjes  

dhe kapja e tij.  Nga ana e Policisë së Shtetit u bë deportimi për në Malin e Zi i këtij 

shtetasi, i cili është marrë në do rëzim nga shërbimet e  Policisë M alazeze.  
 

 Shërbimet e policisë Peqin në bashkëpunim me forcat e Drejtorisë Vendore të 

Policisë Elbasan, mbi bazën e Informacioneve të marra në rrugë operative, bë në të 

mundur lokalizimin dhe kapjen e një 40 vjeçari  të shpallur në kërkim  ndërkombëtar, 

pasi Gjykata Perdon one Itali e ka dënuar me 4 vjet e 1 muaj burg për veprën penale  

"Vjedhja".  Kapja dhe ndalimi i tij u bë me qëllim ekstradimi në Itali.  
 

 Nga shërbimet e Policisë të Komisariatit të Policisë Elbasan u bë kapja dhe ndalimi i 

një 36 vjeçari  të shpallur në kërk im kombëtar , pasi Gjykata e Shkallës së Parë 

Elbasan, me vendim datë 22.07.2016, e ka dënuar këtë shtetas me 6 muaj burg për 

veprën penale "Vjedhja".  
 

 Specialistët për Krimet në Komisariatin e Policisë Durrës ndal uan një 25 vjeçar të 

shpallur në kërkim kom bëtar, pasi Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë, e ka dënuar 

me 2 vite e 6 muaj burg për veprën penale  "Vjedhje me dhunë në bashkëpunim" . Ky  

shtetas është me precedentë penalë të mëparshëm po në fushën e krimeve  kundër 

pronës dhe për trafikim të mjeteve mot orike.  Për veprime të mëtejshme procedurale 

iu dorëzua Efektiveve të Komisariatit të Policisë Sarandë.  
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 Nga forcat e Komisariatit të Policisë Kurbin u bë e mundur kapja e një 38 vjeçari të 

shpallur në kërkim shtet asit në kërkim, pasi Gjykata e Sh kallës së Parë Kurbin me 

vendim  datë 31.05.2018, ka caktuar masën e sigurisë "Arrest me burg" për veprat penale 

"Mbajtje pa leje dhe prodhim i armëve, armëve shpërthyese dhe municioneve", " Kanosja" 

dhe "Plagosje e lehtë me dashje". Ky shtetas dyshohet edhe për vjedhje me dhunë.  
 

 Strukturat Policore të Komisariatit të Policisë Vlorë kanë  zhvilluar operacionin 

Ɂ231.*$ɂȮɯÒÜɯÚi rezultat, kanë kapur një të kërkuar për kultivim narkotikësh, si edhe 

kanë arrestuar në flagrancë nj ë  38 vjeçar, pasi qarkullonte në qytet me një mjet tip 

''Jaguar'', në të cilin posedonte një armë zjarri "pistoletë" pa leje.  Policia ka sekuestruar në 

cilësinë e provës materiale: 1 armë zjarri pistoletë, 1 automjet tip Jaguar . 
 

 Nga strukturat e Drejtoris ë Vendore të Policisë  Kukës në bashkëpunim me FNSH 

2ÏÒÖËøÙȮɯÜɯÍÐÕÈÓÐáÜÈɯÖ×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯ×ÖÓÐÊÖÙɯÐɯÒÖËÜÈÙɯɁ#1(-(ɯƖɂȮɯÔÌɯÈÙÙÌÚÛÐÔÐÕɯÕøɯÍÓÈÎÙÈÕÊøɯ

të 2 shtetasve një 24 vjeçar banues në Kukës, person në 

kërkim nga Policia e Lezhës, si edhe një 23 vjeçar banues në 

fshatin Kalisë, Kukës.  Gjatë kontrollit të ushtruar nga 

policia në banesën ku ishin strehuar , këtyre shtetasve iu 

gjetën dhe sekuestruan në cilësinë e provës materiale 2 

armë zjarri, një armë gjahu, 2 doza lëndë narkotike e 

dyshuar kokainë, si dhe 18 fishek ë pistolete dhe çifteje.   
 

 Specialistët për Hetimin e Krimeve në Komisariatin e 

Policisë Kukës, bënë arrestimin në flagrancë të një 30 

vjeçari, banues në fshatin Morinë, pasi gjatë kontrollit të 

ushtruar në çatinë e banesës së tij, iu gjet dhe sekuestrua  në 

cilësinë e provës materiale një armë zjarri mitraloz, si dhe 

një kasetë fishekësh me 100 copë fishekë. 
 

 Nga Specialistët për Hetimin e Krimit në Komisariatin e 

Policisë Dibër, u arrestua në flagrancë i një 27 vjeçari, 

banues në Arras, Dibër, pasi në ve ndin e quajtur 'Stani i 

Gjoshe', fshati Krejë, Lurë, është kapur në flagrancë me një 

armë zjarri pushkë me 3 fis hekë, të cilën e mbante pa leje . 
 

 Strukturat Policore të Drejtorisë Vendore Vlorë kanë bërë të mundur kapjen dhe 

arrestimin në flagrancë të një  38 vjeçari, pasi është kapur duke qarkulluar me automjetin 

tip ''Benz'', ku posedonte një armë zjarri pistoletë. Po ashtu 

ka rezultuar se ky shtetas ka thyer Urdhrin e Gjykatës së 

Apelit Vlorë , e cila i ka caktuar masën e sigurisë ''Arrest 

shtëpie''  për veprën penale ''Vrasje me dashje e mbetur në 

tentativë'' dhe '' M bajtja pa leje e armëve luftarake dhe 

municionit''. Në cilësinë e provës u sekuestrua pistoleta , dy 

krehra me 25 fishekë një sasi kanabis dhe automjeti.  
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 Policia e Sarandës ka arrestuar në flagrancë një 24 vjeçar, 

banues në Vlorë, pasi më datë 17.06.2018, në vendin e 

ØÜÈÑÛÜÙɯɁ1ÙÜÎÈɯÌɯ×ÌÚÛøɂɯȮɯ2ÈÙÈÕËøȮɯÜɯÒÈ×ɯÔÌɯÕÑøɯÈÙÔøɯáÑÈÙÙÐɯ

×ÐÚÛÖÓÌÛøɯÛÐ×ɯɁ2ÔÐÛÏɯȫɯ4ÌÚÚÖÕɂȮɯÔÌɯƚɯÍÐÚÏÌÒøȭɯ ÙÔÈɯÌɯáÑÈÙÙÐÛɯ

dhe fishekët u sekuestruan në cilësinë e provës materiale.  
 

 Nga strukturat e Drejtorisë Vendore të Policisë Shkodër, u 

arrestua në flagrancë një 32 vjeç, më datë 26.06.2018,  pasi 

Õøɯ ÓÈÎÑÌÕɯ Ɂ0ÌÔÈÓɯ 2ÛÈÍÈɂɯ 2ÏÒÖËøÙȮɯ ÎÑÈÛøɯ ÒÖÕÛÙÖÓÓÐÛɯ Ûøɯ

ushtruar iu gjet në një çantë, dhe u bllokua në cilësinë e 

×ÙÖÝøÚɯÈÙÔÈɯÌɯáÑÈÙÙÐÛɯÛÐ×ɯɁ33ɂɯ×ÐÚÛÖÓÌÛø me 5 fishekë. 
 

 Nga strukturat për hetimin e krimeve në Komisariatin e Policisë Kurbin në bashkëpunim 

me Prokurorinë e Rrethit Gjyqësor Kurbin, pas një pune intensive hetimore disa mujore 

ndjeku r me metoda proaktive hetimi, më datë 06.06.2018, është finalizuar operacioni i 

koduar " KURBINI". Si rezultat i tij u bë e mundur zbardhja e 2 ngjarjeve kriminale të 

ndodhura me datë 18.07.2017, ku një shtetasi banues në Fushë Milot i kanë vendosur 

lëndë plasëse eksplozive mjetit të tij, si dhe ngjarjes së ndodhur me datë 17.08.2017, ku 

po ndaj këtij shtetasi i është bërë atentat me armë zjarri duke e plagosur. Nga policia  u bë 

arrestimi  i  një 57 vjeçari, i identifikuar si organizatori dhe porositësi i këtyre ngjarjeve, 

Gjykata Kurbin  ndaj tij ka caktuar masën e sigurisë "Arrest me burg" për veprat penale 

"Vrasje me paramendim mbet ur në tentativë" dhe " Shkatërrim prone me eksploziv" kryer 

në bashkëpunim. Po ashtu janë ndaluar 2 shtetase banuese në Vlorë, për të cilat Gjykata e 

Kurbin it  në mungesë, ka caktuar masën e sigurisë "Arre st me burg" për veprat penale 

"Falsifikimi i dokumenteve" dhe "Shitja e paautorizuar e kartave SIM", pasi këto shtetase 

kanë falsifikuar dokumentet, duke pajisur me karta SIM celula ri autorët e dyshuar të 

këtyre ngjarjeve, të arrestuarin dhe ekzekutorin. Vazhdojnë hetimet për dokumentimin e 

plotë të ngjarjes për identifikimin e ekzekutorit të ngjarjeve dhe kapjen e tij.  
 

 Ndërhyrja në kohë e Policisë në Peqin parandaloi  përshkallëzimi n e mëtejshëm të një 

konflikti mes fqinjëve.  Në Sallën Operative të Policisë Elbasan nga një telefonatë është 

njoftuar se në fshatin "Karthnek", Peqin, ka një konflikt mes dy fqinjëve, deri në 

përdorimin e mjeteve prerëse.  Menjëherë shërbimet e policisë ka në shkuar në vendin e 

ngjarjes, duke  bërë arrestimin në flagrancë të autorit 58 vjeçar, i cili kishte goditur me 

mjete prerëse fqinjin e tij 62 vjeçar, duke i shkaktuar plagë në qafë.  
 

 Nga specialistët e Seksionit kundër krimeve në Komisariatin e Policisë Kurbin u bë 

arrestimi i një 22 vjeçari për veprat penale "M bajtje pa leje të armëve luftarake dhe 

municionit" , "Kanosja" dhe "Prishje e rendit dhe qetësisë publike". Gjithashtu, u shpall 

në kërkim dhe punohet për kapjen e një 48 vjeçari, për veprën penale "Plagosje e lehtë 

me dashje". Falë vlerësimit në kohë të situatës , nga forcat e Komisariatit të Policisë 

Kurbin është bërë ndërhyrja në kohë rekord , duke arrestuar në flagrancë këtë shtetas dhe 

sekuestruar edhe armën e zjarrit pushkë me të cilën kishte qël luar.  
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 Specialistët Kundër Krimit ndaj Jetës dhe Lirisë së Personit, në Drejtorinë Vendore të 

Policisë Kukës bënë arrestimin në flagrancë të një 30 vjeçari, pasi për motive xhelozie ka 

kanosur një shtetas. Falë njoftimit në kohë të policisë dhe reagimit të shpejtë të 

shërbimeve të policisë, me ndihmën edhe të banorëve të pallatit është bërë neutralizimi i 

autorit, si dhe sekuestrimi i armës së zjarrit. Në cilësinë e 

provës materiale nga grupi hetimor u sekuestrua arma e 

zjarrit tip automatik, 19 fishekë, si dhe 9 gëzhoja. Gjithashtu, 

ndaj tij u referuan materialet edhe për veprën penale 

Ɂ2ÏÍÙàÛøáÐÔɯ ×ÙÖÚÛÐÛÜÊÐÖÕÐɂȮɯ ×ÈÚÐɯ ËàÚÏÖÏÌÛɯ ÚÌɯ Õøɯ *ÖÚÖÝøȮɯ

keqtrajtonte dhe shfrytëzonte për prostitucion në lokale nate 

bashkëshorten e tij.  
 

 Strukturat e Sektorit për Hetimin e Krimeve të Rënda në Polici në e Vlorë s në 

bashkëpunim me Prokurorinë, prej datës 4 Qershor 2018, ku r pas një konflikti për motive 

të dobëta mbeti i vrarë me pistoletë një 29 vjeçar, kanë zhvilluar hetim e intensive me 

qëllim zbardhjen, dokumentimin e plotë të rrethanave të ngjarjes dhe vënien para 

drejtësisë të autorëve. Si rezultat i një punë të mirë -organizuar është bërë zbardhja në 

kohë rekord e ngjarjes, identifikimi i 2 autorëve, të cilët janë shpall ur në kërkim , si dhe 

kapja e arrestimi i 2 shtetasve, të cilët kanë përkrahur autorët e krimit pas ngjarjes. 

Policia e Vlorës në bashkëpunim me Prokurorinë vijojnë punën për ndalimin e shtetasve 

të shpallur në kërkim. Në cilësinë e provës materiale janë se kuestruar: një armë zjarri 

kallashnikov mod el 56 ÔÌɯÕÑøɯÒÙÌÏøÙɯÔÌɯÍÐÚÏÌÒøȮɯÕÑøɯÈÜÛÖÔÑÌÛɯÛÐ×ɯɁ ÜËÐɂȮɯÔÌɯÛøɯÊÐÓÐÕɯ

dyshohet se janë larguar autorët, pasi kanë kryer krimin dhe materiale të tjera.  
 

 Specialistët për Hetimin e Krimeve në Komisariatin e Policisë Fier, falë bashkëpunimit 

Polici -Komunitet, arrestuan në flagrancë një 42 vjeçar, i cili tentoi të vidhte një banesë. 

Gjatë mesnatës te Salla Operative Fier ka njoftuar një qytetar se në fshatin Peshtan, një 

shtetas ka hyrë në një banesë, ku pronari aktuali sht ishte me banim në Greqi. Ky shtetas  

është kapur në flagrancë nga patrulla e policisë në ambientet e brendshme të banesës 

duke vjedhur 42 vjeçari, i cili dyshohet se ka kryer edhe vjedhje të tjera në këtë zonë. Po 

punohet intensivisht për dokumentimin ligjor të gjithë veprimtarisë.  
 

 Punonjësit e Stacionit të Policisë Memaliaj  në kohë rekord identifikuan dhe arrestuan 

autorin e vjedhjes së 2 turistëve nga Polonia. Turistët falënderojnë Policinë e Shtetit për 

kapjen e autorit të vjedhjes, si dhe gjetjen e  lekëve dhe dokumenteve. Forcat e policisë 

pas marrjes së njoftimit se 2 turistëve të huaj u ishin vjedhur nga motori, në parkingun e 

një lokali në zonën e Krahësit Tepelenë, dokumentet dhe portofoli me një sasi parash, 

menjëherë nisën punën për identifiki min dhe kapjen e autorit. Si rezultat i veprim eve 

profesionale të kryera nga p olicia lokale, pas rreth 1 ore është identifikuar autori, i cili  u 

ndalua rreth një 1.5 km larg vendngjarjes  së bashku me lekët dhe dokumentet e 

vjedhura. Në përfundim të veprime ve autori i dyshuar, një 44 vjeçar nga Memaliaj, u 

arrestua në flagrancë.  
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Nga operacionet antidrog ë të zhvilluara nga strukturat e Sektorit kund ër 

Narkotik ëve në qendër e qarqe, nga kontrollet e  ushtruara nga Policia Kufitare dhe 

nga strukturat e Sigurisë Publike  është bërë i mundur sekuestrimi i sasive t ë 

narkotik ëve si më poshtë: 
 

SEKUESTRUAR e BLLOKUAR  

KANABIS / HASHISH    2 ton 771 kg 182.52 gr 

HEROINË       6 gr             

KOKA INË      71.13 gr  

VAJ KANABIS     414 ml  

BIMË KANAB IS    5.470 bimë  

 

Vepra Penale

ω157 vepra të evidentuara në fushën e drogës

ω9 - trafikim i lëndëve narkotike

ω101 - prodhim dhe shitje lëndësh narkotike

ω42 - kultivim i bimëve narkotike

ω5 - të tjera

Autorët

ω153 autorë të dyshuar

ω90 arrestuar/ndaluar

ω12 në kërkim

ω51 në gjendje të lirë
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Gjatë muajit Qershor  2018 është zhvilluar 1 operacion ku jan ë përdorur forma t ë 

bashkëpunim it  ndërkombëtar me autoritetet policore turke, ku është arrestuar një shtetas i 

shpallur në kërkim ndërkombëta r. Janë referuar 18 çështje me metodat speciale të hetimit. 

Disa prej operacioneve kryesore kundër drogës të zhvilluara janë: 
 

 Strukturat e Drejtorisë Vendore të Policisë Vlorë në bashkëpunim me Policinë Kufitare, 

Delta Forcë dhe Guardia di Finanza, kanë zhvilluar operacionin ''KARABURUNI'', në të 

cilin kanë goditur një rast të trafikimit të lëndëve narkotike. Si rezultat është arrestuar në 

flagrancë një 29 vjeçar, banues në Dukat i Ri, Orikum, pasi në Gadishullin e 

Karaburunit, në vendin   Ìɯ ØÜÈÑÛÜÙɯ Ɂ#Ì×ÖÛ e 

5ÈÓÈÕÐËÏÐÛɂȮɯÐÜɯÎÑÌÛøÕɯËÏÌɯÚÌÒÜÌÚÛÙÜÈÕɯƚƛƕɯÒÎɯÓøÕËøɯ

narkotike Cannabis Sattiva, si dhe 200 litra benzinë 

në 8 bidona plastik. Vijon puna për dokumentimin e 

plotë ligjor të këtij rasti si dhe për identifikimin e 

kapjen e të tjerë shtetasve të përfshirë n ë ketë 

veprimtari antiligjore. Materialet hetimore iu 

referuan Prokurorisë Vlorë, për veprën penale 

''Trafikimi i narkotikëve, kryer në bashkëpunim''.  
 

 Pas një hetimi proaktiv disa mujor, në vijim të operacionit "KRASTA 2" specialistët për 

Krimet në Komisa riatin e Policisë Krujë asgjësuan 2.080 bimë Cannabis Sattiva. 

Operacioni u zhvillua nga Komisariati i Policisë Krujë në bashkëpunim me Prokurorinë 

e Rrethit Gjyqësor Krujë, Forcën e Posaçme Operacionale dhe Forcat e Lëvizshme 

Operacionale të Policisë së Shtetit. Në kuadër të këtij operacioni u ekzekutuan urdhrat e 

ndalimit ndaj 3 personave dhe u procedua në gjendje të lirë 1 shtetas. Shtetasit e 

mësipërm, dyshohet se në bashkëpunim me njëri - tjetrin dhe me persona të tjerë për të 

cilët vazhdon hetimi, në v endin e quajtur Krastë kanë kultivuar në disa ambiente të  

hapura në brendësi të pyllit 2.080 bimë narkotike Cannabis Sattiva, të cilat u asgjësuan 

me anë të djegies. Materialet i kaluan Prokurorisë Krujë për veprime të mëtejshme.  

Po ashtu Specialistët për Krimet në Komisariatin e Krujë, në bashkëpunim me efektivet e 

Drejtorisë Vendore të Policisë Durrës dhe Forcat e Lëvizshme Operacionale të Policisë së 

Shtetit, në bazë të informacioneve të siguruara nga strukturat policore në Njësinë 

Administrative Nikel, në ambient të pyllëzuar gjetën dhe asgjësuan 675 bimë Cannabis 

Sattiva. Po punohet për identifikimin dhe kapjen e autorëve.  
 

 Nga Drejtoria Vendore e Policisë Shkodër, më datë 16.06.2018, në orët e para të mëngjesit, 

u finalizua operacioni i koduar "WEST UNIVERS" , ku në bashkëpunim me Drejtorin e 

Forcës së Posaçme Operacionale të Policisë së Shtetit dhe Prokurorinë Shkodër, pas një 

pune të mirë organizuar u bë e mundur goditja e një grupi kriminal me rrezikshmëri të 

lartë, ku u arrestuan 6 shtetas për veprën  penale "Prodhim dhe shitje lëndëve narkotike", 

njëri prej tyre ishte njëkohësisht edhe person në kërkim i dënuar me 9 vite burgim, për 

ÝÌ×ÙÈÛɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ5ÙÈÚÑÌɯÌɯÔÉÌÛÜÙɯÕøɯÛÌÕÛÈÛÐÝøɯËÏÌɯɁ ÙÔøÔÉÈÑÛÑÌÚɯ×ÈɯÓÌÑÌɂȭɯ 
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Po ashtu u shpallën në kërkim 2 shtetas për veprat penale "Prodhim dhe shitje lendeve 

ÕÈÙÒÖÛÐÒÌɆɯËÏÌɯɁ×ÙÖËÏÐÔɯËÏÌɯÔÉÈÑÛÑÌɯ×ÈɯÓÌÑÌɯÐɯÈÙÔøÝÌɯÛøɯáÑÈÙÙÐÛɂȮɯØøɯÛøɯËàɯÔÌɯ×ÙÌÊÌËÌÕÛøɯ

ÛøɯÔø×ÈÙÚÏøÔɯ×ÌÕÈÓɯËÏÌɯÛøɯÈÙÙÌÚÛÜÈÙɯÔøɯ×ÈÙøɯ×øÙɯÝÌ×ÙÈÛɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ*ÈÕÖÚÑÌɂȮɯɁ×ÌÕÎÐÔɯÈ×Öɯ

dhunim ÕËÈÑɯ ×ÑÌÚøÔÈÙÙøÚÝÌɯ Õøɯ áÎÑÌËÏÑÌɂȮɯ Ɂ/ÙÐÚÏÑÌɯ Ìɯ ÙÌÕËÐÛɯ ËÏÌɯ ØÌÛøÚÐÚøɯ ×ÜÉÓÐÒÌɂȮɯ

/ÓÈÎÖÚÑÌɯÌɯÓÌÏÛøɯÔÌɯËÈÚÏÑÌɂɯËÏÌɯÛøɯËøÕÜÈÙɯ×øÙɯÝÌ×ÙÈÛɯ×ÌÕÈÓÌȮɯɁ/ÌÕÎÐÔɯÐɯÚÜÉÑÌÒÛÌÝÌɯ

áÎÑÌËÏÖÙÌɂɯɁ/ÙÖËÏÐÔɯËÏÌɯÔÉÈÑÛÑÌɯ×ÈɯÓÌÑÌɯÐɯÈÙÔøÝÌɯÛøɯáÑÈÙÙÐÛɂȮɯɁ*ÈÕÖÚÑÌɂȭɯ-ÎÈɯÛøÙøÚÐÈɯÌɯ

veprimeve pol icore dhe hetimore të kryera prej një periudhë kohore disa mujore në 

funksion dhe të procedimit penal, u arrit që të bëhet goditja finale e këtij grupi kriminal 

dhe dokumentimi i aktivitetit të tyre, ku ky grup e kishte shtrirë aktivitetin kriminal në 

qytet Shkodër, Lezhë, Kurbin dhe Malësi e Madhe.  

Nga veprimet që u kryen në datë 15.06.20018 dhe 16.06.2018, rezultoi se në aksin rrugor 

Shkodër - Lezhë - Milot këta persona do të kryenin shkëmbimin e sasisë së lëndës 

narkotike, dhe menjëherë u ndërhy nga pun onjësit e policisë, ku në momentin e 

shkëmbimit të lëndës narkotike personat e arrestuar kanë goditur me automjete 

punonjësit e policisë, duke vënë në rrezik jetën e tyre.  

Gjatë zhvillimit të operacionit këtyre personave u janë sekuestruar: 200 kg, lëndë 

narkotike e dyshuar si ajo e Cannabis Sattiva, 2 pistoleta, tip TT,  1 kuti me 20 fishekë 

pistolete, 1 automjet i markës Benz Mercedes, 1 automjet i markës BMV, 7 Telefona 

celularë të markave të ndryshëm, dokumente të ndryshme të personave,  1 radio dhënëse  

marrëse si ato të policisë, si dhe një sasi lekësh.  

 

 Nga Specialistë t e Seksionit për Heti min e Narkotikëve dhe Trafiqeve në Drejtorin ë 

5ÌÕËÖÙÌɯÛøɯ/ÖÓÐÊÐÚøɯ$ÓÉÈÚÈÕɯÜɯÙÌÈÓÐáÜÈɯÖ×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯ×ÖÓÐÊÖÙɯ×øÙɯÝÌ×ÙÈÛɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ/ÙÖËÏÐÔÐɯ

ËÏÌɯÚÏÐÛÑÈɯÌɯÕÈÙÒÖÛÐÒøÝÌɂɯËÏÌɯɁ,ÖÚÒÈÓÓøáÐÔÐɯÐɯÒÙÐÔÐÛɂɯ

gjatë të cilit janë arrestuar në flagrancë 2 shtetas, njëri 

prej tyre me precedentë të mëparshëm për "Prodhim 

ËÏÌɯÚÏÐÛÑÌɯÛøɯÕÈÙÒÖÛÐÒøÝÌɂȭɯ 

Gjatë operacionit u sekuestrua lëndë narkotike e 

dyshuar e llojit heroinë, gjithsej 26 doza, nj ë peshore 

elektronike dhe një sasi vlere monetare prej 12. 000 

lekë, të cilat janë siguruar nga aktiviteti i paligjshëm i 

shitjes së narkotik ëve. 

 

 Nga Strukturat Kundër Narkotikeve në Drejtorisë Vendore të Policisë Elbasan, më datë 

28.06.2018 është finalizuÈÙɯÖ×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯɁ+ !(-.3(ɂɯ×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɯɂ/ÙÖËÏÐÔȮɯÚÏÐÛÑÌɯÌɯ

ÓøÕËøÝÌɯÕÈÙÒÖÛÐÒÌɂȭɯ2ÐɯÙÌáÜÓÛÈÛɯÐɯÖ×ÌÙÈÊÐÖÕÐÛɯÜɯÚÌÒÜÌÚÛÙÜÈÕɯÕøɯÊÐÓøÚÐÕøɯÌɯ×ÙÖÝøÚɯÔÈÛÌÙÐÈÓÌɯ

ƗƔɯÒÎɯÌɯƝƛƔɯÎÙɯÓøÕËøɯÕÈÙÒÖÛÐÒÌɯÛøɯÓÓÖÑÐÛɯ"ÈÕÕÈÉÐÚɯ2ÈÛÛÐÝÈȮɯÔÑÌÛÐɯÛÐ×ɯɁ%ÐÈÛɂɯËÏÌɯƚɯÊÌÓÜÓÈÙȭɯ-øɯ

kuadër të  operacionit u arrestuan 3 shtetas.  
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Lufta kund ër Drogës - Operacione 
 
 

 

 Nga Strukturat Kundër Narkotikeve në Drejtorisë Vendore të Policisë Vlorë, më datë 

ƖƜȭƔƚȭƖƔƕƜɯøÚÏÛøɯÍÐÕÈÓÐáÜÈÙɯÖ×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯɁ/Q11.(ɯ(ɯ, #'ɂɯÕËÑÌÒÜÙȮɯ×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌ 

ɂ/ÙÖËÏÐÔȮɯÚÏÐÛÑÌ ÌɯÓøÕËøÝÌɯÕÈÙÒÖÛÐÒÌɂȭɯ2ÐɯÙÌáÜÓÛÈÛɯÐɯÖ×ÌÙÈÊÐÖÕÐÛɯÕøɯÍÚÏÈÛÐÕɯ5ÌÓÊÌɯÜɯÎÑÌÛøÕɯ

dhe u sekuestruan në cilësinë e provës materiale 120 kg lëndë narkotike në formë boce e 

gjethe, 15 kg në formë pluhuri (hashish), 1 sitë metalike për përpunimin e lëndës 

narkotike, 1 peshore mekanike metalike  dhe në një sipërfaqe toke të mbjellë tre bimë 

narkotike e llojit Cannabis Sattiva. Në kuadër të operacionit u shpall në kërkim një 

shtetas.  

 

 Specialistët e Sektorit për Hetimin e Narkotikëve në Drejtorinë Vendore të Policisë 

Dibër, në bashkëpunim me Stacionin e Policisë Klos, 

kanë organizuar dhe finalizuar operacionin policor të 

ÒÖËÜÈÙɯɁ,49&4ɂȭɯ2ÐɯÙÌáÜÓÛÈÛɯÜɯÈÙÙÌÚÛÜÈɯÕøɯÍÓÈÎÙÈÕÊøɯ

një 20 vjeçar, banues në Bulqizë, pasi gjatë kontrollit 

fizik në një lokal në qytetin e Klosit, iu  gjet e fshehur 

në trup një qese plastike brenda së cilës gjendej lëndë 

narkotike e dyshuar kokainë, të cilën do ta shiste në 

doza. Në cilësinë e provës materiale u sekuestrua lënda 

narkotike e dyshuar kokainë me peshë 22.75 gram.   

 

 Pas një informacioni të  marrë në rrugë operative, u ushtrua kontroll në  vendin e quajtur 

Ɂ&ÙàÒÈɯÌɯ-ÈÕÌɂȮɯÕøɯÚÛÈÕɯËÏÌɯÕøɯ×àÓÓȮɯÜɯÎÑÌÛøÕɯÌɯÉÓÓÖÒÜÈÕɯÔÌɯÊÐÓøÚÐÕøɯÌɯ×ÙÖÝøÚɯÔÈÛÌÙÐÈÓÌɯ

një sasi materiali bimor i llojit Cannabis Sattiva, në gjendje të thatë, e ndarë në 41 pako, 

me peshë 246 kg,  4 armë zjarri automatike model 56 dhe 210 fishekë. Në kuadër të 

operacionit u shpall në kërkim një shtetas.  

 

 Më datë 20.06.2018, u referuan materialet në Prokurorinë për Krimet e Rënda Tiranë, pasi 

Õøɯ*ÈÙÈÉÜÙÜÕȮɯÕøɯÝÌÕËÐÕɯÌɯØÜÈÑÛÜÙɯɁ&ÑÐÙÐɯÐɯ/ÌÛÙÜÓøÚɂȮɯÙÙÌÛÏɯƕƔƔɯÔɯÕÎÈɯÉÙÌÎÜɯÐɯËÌÛÐÛȮɯÑÈÕøɯ

gjetur të fshehura në një përrua 33 pako me peshë 796 kg lëndë narkotike Cannabis 

Sattiva dhe 56 litra benzinë. Vijon puna për identifikimin dhe kapjen e autorëve.  

 

 Nga strukturat e Drejtorisë Vendore të Policisë  Gjirokastër, më datë 04.06.2018, është 

ushtruar kontroll në banesat e dy vëllezërve  në fshatin Arshi Lengo, ku u gjetën dhe u 

sekuestruan në cilësinë e provës materiale në total 60 kg e 705 gr, lëndë e dyshuar  

narkotike e llojit Cannabis Sattiva.  

 

 Nga Drejtoria V endore e Policisë Vlorë, më datë 27.06.2018, u arrestuan në flagrancë 2 

ÚÏÛÌÛÈÚɯÐÛÈÓÐÈÕȮɯ×ÈÚÐɯÕøɯ0ÈÍøɯ&ÑÈÚÏÛøȮɯÕøɯÛÈÝÈÕÐÕɯÌɯÔÑÌÛÐÕɯÙÜÓÖÛɯÛÐ×ɯɁ%ÐÈÛ-#ÜÊÈÛÖɂȮɯÐÜɯÎÑÌÛɯÌɯ

bllokua një sasi prej 459.6 kg lëndë narkotike e llojit Cannabis Cativa.  
 



Aktiviteti i Policisë - Qershor 2018 Faqe 22 
 

Luft a kund ër Drogës - Operacione 
 
 
 

 Nga Drejtoria Vendore për Kufirin e Migracionin Korçë, më datë 18.06.2018, tek lugina e 

vogël, në aksin Bilisht - Kapshticë, në afërsi të fshatit Devoll, u kapën 2 shtetas me një 

çantë me 5 pako, me peshë 21 kg e 384 gr lëndë narkotike Cannabis Sattiva e 4.2 gr lëndë 

narkotike Cannabis Sattiva në tavllat e duhanit të mjetit. Këto shtetas u arrestuan në 

flagrancë. 

 

 Nga strukturat e Drejtorisë Vendore të Policisë Berat, më datë 26.06.2018, u arrestua në 

flagrancë një 29 vjeçar,  banues në fshatin Zogas, Skrapar, pasi në  bodrumin e banesës iu 

gjet e bllokua një thes me 15 kg e 100 gram lëndë narkotike e llojit Cannabis Sattiva.  

Materialet hetimore iu referuan Prokurorisë.  

 

 Strukturat Policore të Komisariatit të Policisë Vlorë n ë zbatim të plan masave të marra 

për rritjen e parametrave të sigurisë gjatë sezonit turistik me qëllim evidentimin dhe 

goditjen e paligjshmërisë, kapjen e ndalimin e shtetasve të shpallur në kërkim, por edhe 

të atyre që posedojnë apo qarkullojnë me armë 

zjarri pa leje, kanë zhvilluar operacionin 

Ɂ231.*$ɂȭɯ 2Ðɯ ÙÌáÜÓÛÈÛȮɯ øÚÏÛøɯ ÒÈ×ÜÙɯ ÕÑøɯ ƖƝɯ

vjeçar i shpallur në kërkim, të cilin Gjykata e 

Rrethit Gjyqësor Vlorë me vendim nr.546 datë 

25.09.2017, e ka dënuar këtë shtetas me 3 vite e 

4 muaj burg për veprën penale ''Kultivimi i 

bimëve narkotike''. Materialet hetimore iu 

referuan Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor 

Vlorë.  

 

 Nga forcat policore të Seksionit Kundër Narkotikëve në Drejtorinë Vendore të Policisë 

Lezhë, pas një pune profesionale të mirë -organizuar, u bë i mund ur lokalizimi dhe kapja 

e një 25 vjeçari i shpallur në kërkim, pasi Gjykata e Shkallës së Parë Kurbin, me 

vendimin nr. 1254, datë 06.06.2018, ka caktuar masën e sigurisë "Arrest më burg", për 

veprat penale "Prodhimi dhe shitja e narkotikëve" kryer në bashk ø×ÜÕÐÔɂȭ 

 

 Specialistët e Policisë Kufitare bënë arrestimin provizor, me qëllim ekstradimi, të 

shtetasit kosovar të shpallur në kërkim ndërkombëtar, një 49 vjeçar, banues në Deçan, 

Kosovë. Ky shtetas u kap në hyrje të P.K.K Morinë, ku gjatë përpunimit të 

dokumentacionit, rezultoi person në kërkim ndërkombëtar nga autoritetet Norvegjeze. 

Gjykata e Borgating Norvegji,   me vendim datë 12.12.2003,  e ka dënuar me 10 vite burg, 

për veprën penale në fushën e narkotikëve.  
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Paraqitja grafike e veprave penale në fushën e drogës, sipas rasteve:  
 

 
 

Gjatë vitit 2018 në sajë të masave antikanabis është evidentuar ulje e ndjeshme e rasteve të 

kultivimit të bimëve narkotike  dhe e numrit të bimëve të kultivuara krahasuar me 6 mujorin 

e parë të viti 2017 
 

Harta  e tentativave të trafikimit të narkotik ëve, sipas rasteve të goditura : 

 

157

101

9

42

5

Vepra Penale Total Prodhim Shitje Trafikim Kultivim i bimëve narkotike Të tjera
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Lufta kund ër Trafiqeve  
 

 

 Lufta kundër Trafiqeve - operacione e tregues 
 

 

Gjatë muajit Qershor  2018 nga Strukturat për Hetimin e Trafiqeve janë bërë 10 referime 

pranë Prokurorisë për Krime të Rënda dhe pranë Prokurorive të Rretheve Gjyqësore, të 

ÊÐÓÈÛɯÐɯ×øÙÒÈÚÐÕɯÝÌ×ÙÈÝÌɯ×ÌÕÈÓÌȯɯɁ-ËÐÏÔøɯ×øÙɯÒÈÓÐÔɯÛøɯ/ÈÓÐÎÑÚÏøÔɯÛøɯ*ÜÍÐÙÐÛɂȮɁ3ÙÈÍÐÒÐÔɯÐɯ

ÈÙÔøÝÌɯËÏÌɯÔÜÕÐÊÐÖÕÌÝÌɂȮɯɁ2ÏÍÙàÛøáÐÔɯ×ÙÖÚÛÐÛÜÊÐÖÕÐɂȮɯɁ3ÙÈÍÐÒÐÔɯÐɯÝÌ×ÙÈÝÌɯÛøɯÈÙÛÐÛɂȭɯɯNë 

këtë periudhë j anë zhvilluar këto operacione policore kryesore:  
 

 Nga Drejtoria Vendore e Policisë Lezhë në bashkëpunim me Prokurorinë Lezhë, më 

datë 23.06.2018, falë një pune profesionale të mirë-organizuar të ndjekur me metoda 

proaktive, u final izua operacioni i koduar "UDHËTIMI".  Si rezultat i këtij operacioni, 

u arrestua në flagrancë një 40 vjeçar, banues në 

Tiranë, i dënuar më parë për "dhënie ndihme për 

ÒÈÓÐÔɯÛøɯ×ÈÓÐÎÑÚÏøÔɯÛøɯÒÜÍÐÙÐÛɂȮɯÛøɯÊÐÓÐÛɯÕøɯÈÒÚÐÕɯÙÙÜÎÖÙɯ

Milot - Lezhë, në automjetin e t ij tip Peugeot, në 

bagazh, në një rrotë karroce, iu gjetën të fshehura 6 

mina me telekomandë, që u sekuestruan në cilësinë e 

provës materiale së bashku me automjetin. Materialet 

procedurale iu referuan Prokurorisë Lezhë për veprën 

×ÌÕÈÓÌɯɁÛÙÈÍÐÒÐÔɯÐɯÈÙÔøÝÌ dhe municioneve".  

ɈTrafikim i personave - raste

ɈTrafikim i të miturve - raste

ɈTrafikim i mjeteve motorike 15 raste

ɈTrafikim i armëve e municioneve 2 raste

ɈDhënie ndihmë për kalim të paligjshëm 
të kufirit 12 raste

ɈShfrytëzim  prostitucioni 9 raste

ɈTrafikim i lëndëve plasëse helmuese 
dhe radioaktive - raste

ɈeMbajtje e lokaleve për prostitucion 1 
raste

ɈTrafikim i veprave të artit 2 raste

Evidentuar

41 vepra penale

Ɉ- persona për trafikim të personave

Ɉ- persona për trafikim të të miturve

Ɉ15 persona për trafikim të mjeteve motorike

Ɉ3 persona për trafik armësh e municionesh

Ɉ19 persona për dhënie ndihmë për kalim të 
paligjshëm kufiri

Ɉ9 persona për shfryt ëzim prostitucioni

Ɉ- person për trafikim të lëndëve 
plasëse, helmuese dhe radioaktive

Ɉ1 person për mbajtje të lokaleve për 
prostitucion

Ɉ4 persona për trafikim të veprave të artit

Autorë

proceduar 51 persona
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Lufta kundër Trafiqeve - operacione e tregues 

 

 

 Specialistët e Seksionit për Trafiqet e Paligjshme dhe Narkotikët, në 

bashkëpunim me Prokurorinë e Rrethit Gjyqësor Korçë dhe Njësinë për hetimin e 

trafiqeve dhe narkotikëve në Drejtorinë Hetimore të Policisë së Shtetit, mbi bazën 

e një hetimi disa mujor, të kryer me metoda speciale të hetimit, bënë kapjen dhe 

arrestimin në flagrancë të 2 shtetasve, si edhe proceduan në gjendje të lirë një 

tjetër shtetas, pasi më datë 14.06.2018, nga 

kontro lli i ushtruar në banesë, iu gjetën e 

sekuestruan në cilësinë e provës materiale 25 

Ikona kishtare të përmasave të ndryshme, si dhe 

37 monedha metalike të huaja të prerjeve të 

ndryshme të dyshuara si të vjedhura në Greqi. 

Dyshohet se këto objekte do ti shi snin në 

këmbim të një shume prej 3000 Euro, me qëllim 

trafikimin e tyre. Materialet i kaluan 

Prokurorisë Korçë për veprën penale "Trafikimi 

ÐɯÝÌ×ÙÈÝÌɯÛøɯÈÙÛÐÛɯËÏÌɯÒÜÓÛÜÙøÚɂȭ  
 

 Nga shërbimet e Grupit Operacional të Drejtorisë Vendore për Kufirin dhe 

Migraci onin Gjirokastër në bashkëpunim me Specialistët kundër Trafiqeve të 

Paligjshme në Drejtorinë Vendore të Policisë Gjirokastër, në vijim të punës për 

parandalimin dhe goditjen e trafikimit të klandestinëve nga vendet e treta, të cilët 

hyjnë në territorin shq iptar në mënyre të paligjshme nëpërmjet kufirit jeshil me 

Greqinë, u bë arrestimi në flagrancë i 4 shtetasve, nga Durrësi, Burreli, Tirana dhe 

Kruja. Këta shtetas u kapën në flagrancë, në rrugën dytësore në afërsi të aksit 

rrugor Jorgucat -Kakavijë, duke tr ansportuar me automjetet e tyre 17 shtetas të 

huaj nga vendet e treta, konkretisht 16 nga Pakistani dhe 1 nga Siria. Në cilësinë e 

provës materiale u bë sekuestrimi i katër automjeteve dhe katër telefona celularë.  
 

Në vijim treguesit e luftës kundër trafiq eve për muajin Qershor  2018, ku evidentohet rritje 

me 18.9 % e numrit të autorëve të proceduar krahasuar me muajin Qershor  2017: 

 

 

 

 
41

51

0 10 20 30 40 50 60

Evidentuar

Autore

Qershor 2018
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Krimi Ekonomik e Korrupsioni  
 

 

 

 

Krimi Ekonomik - operacione e tregues 
 
 

Gjat ë muajit Qershor  2018 janë zhvilluar dhe nd jekur 10 operacione kryesore policore.  Në 

këto 10 operacione janë implikuar 179 autorë nga këta: 32 arrestuar/ndaluar , 146 ndiqen në 

gjendje të lirë  dhe 11 janë shpallur në kërkim . Janë goditur 3 grup e kriminal e me 12 autorë të 

proceduar. Operacionet kryes ore policore t ë zhvilluara jan ë: 
 

 Operacioni kundër INFORMALITETIT, ku janë referuar 126  vepra penale me 133 autorë, 

nga të cilët 12 janë arrestuar dhe ndaluar, 113 ndiqen në gjendje të lirë  dhe 8 janë 

shpallur në kërkim . 

 

 Operacioni kundër paligjshmërisë  së lojërave t ë fatit i zhvilluar, n ë zbatim, të Panit 

Ö×ÌÙÈÊÐÖÕÈÓɯÔÐÙÈÛÜÈÙɯÕÎÈɯ#ÙÌÑÛÖÙÐɯÐɯɯ/øÙÎÑÐÛÏÚÏøÔɯÐɯ/ÖÓÐÊÐÚøɯ2ÏÛÌÛÐÛɯɁ,ÉÐɯÎÖËÐÛÑÌÕɯÌɯ

×ÈÓÐÎÑÚÏÔøÙÐÚøɯÚøɯÖÙÎÈÕÐáÐÔÐÛɯËÏÌɯáÏÝÐÓÓÐÔÐÛɯÛøɯÓÖÑøÙÈÝÌɯÛøɯÍÈÛÐÛȮɂɯÕøɯÛøɯÎÑÐÛÏÈɯ#ÙÌÑÛÖÙÐÛøɯ

Vendore të Policisë në Q arqe, i cili ka filluar më datë 05.06.2018, dhe vazhdon ne 

bashkëpunim me punonjësit e Drejtorive Rajonale të Tatimeve dhe të Autoritetit të 

Mbikëqyrjes të Lojërave të Fati. Nga data 05.06.2018 dhe në vazhdim në total  në shkallë 

vendi u kontrolluan 1022 su bjekte , që ushtrojnë veprimtarinë e tyre të lojërave të fatit, ku 

u konstatuan 16 subjekte pa licenc ë, u bllokuan 4 subjekte, u shoqëruan në ambientet e 

policisë 25 persona, u proceduan penalisht 25 persona për ushtrim të  aktivitetit t ë 

palejuar të  lojërave të fatit,  u gjobitë n 21 subjekte në shumë n 3.770.000 lekë të reja, u 

sekuestruan 19 kompjuter,  8 makineta dhe 44 televizor.  

Korrupsioni

105 vepra penale 
evidentuar

zbulueshmëria 86.7%

149

autorë proceduar

Krimet Ekonomiko-
Financiare

349 vepra penale 
evidentuar

zbulueshmëria 85.1%

368 

autorë proceduar

Pastrimi i Parave

34 vepra penale 
evidentuar

zbulueshmëria 100%

37 

autorë proceduar
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KRIMI EKONOMIK -Operacione dhe Tregues 
 
 

 

 .×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯ×ÖÓÐÊÖÙɯɁ5 +4$ɂɯɯÐɯÙÌÈÓÐáÜÈÙɯÕÎÈɯ2ÌÒÛÖÙÐɯ×øÙɯ'ÌÛÐÔÐÕɯÌɯ*ÙÐÔÐÛɯ$ÒÖÕÖÔÐÒɯÌɯ

Financiar në Drejtorinë Vendore të Policisë Durrës me arrestimin e një shtetasi Ukrainas 

ÐɯÈÒÜáÜÈÙɯ×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ%ÈÓÚÐÍÐÒÐÔÐɯÐɯÔÖÕÌËÏÈÝÌɂȮɯ×ÈÚÐɯÕøɯÖÙøÕɯƕƔȯƗƔȮɯɯÛøɯËÈÛøÚɯ

25.06.2018, u arrestua në lagjen 13, Plazh Durrës, duke konvertuar 700 euro të falsifikuara 

në lekë Shqiptare. U kryen veprimet e para hetimore dhe materialet procedurale i kaluan 

Prokurorisë Pranë Gjykatës se Shkallës së Parë Durrës.  
 

 .×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯ×ÖÓÐÊÖÙɯɁ31$&4ɂȮɯÐɯÙÌÈÓÐáÜÈÙɯÕÎÈɯ2ÌÒÛÖÙÐɯ×øÙɯ'ÌÛÐÔÐÕɯÌɯ*ÙÐÔÐÛɯ$ÒÖÕÖÔÐÒɯÌɯ

Financiar në Drejtor inë Vendore të Policisë Tiranë, më datë 05.06.2018, me arrestimin e 

një 31 vjeçari, banues në Tiranë dhe procedimin e një tjetër shtetasi, pasi 31 vjeçari  

nëpërmjet mashtrimit dhe falsifikimit të dokumenteve, për rimarrjen me qera të një 

dyqani në sheshin Ɂ ÝÕÐɯ1ÜÚÛÌÔÐɂȮɯÐɯÒÈɯÔÈÙÙøɯƛƔȭƔƔƔɯÌÜÙÖɯÕÑøɯÚÏÛÌÛÈÚÐȭɯ,ÌɯÊÐÓøÚÐÕøɯÌɯ

provës materiale u bllokuan 2 telefona celular dhe disa dokumente të dyshuara të 

falsifikuara.  
 

 .×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯ×ÖÓÐÊÖÙɯɁ! -$2 ɯƖɂɯÐɯÙÌÈÓÐáÜÈÙɯÕÎÈɯ2ÌÒÛÖÙÐɯ×øÙɯ'ÌÛÐÔÐÕɯÌɯ*ÙÐÔÐÛɯ$ÒÖÕÖÔÐÒɯÌɯ

Financiar në Drejtorinë Vendore të Policisë Tiranë, më datë 08.06.2018, me arrestimin e 

një 57 vjeçari, banues në Tiranë, ndërtues dhe procedimin e 2 shtetaseve, pasi dyshohen 

se kanë vepruar në bashkëpunim, ku ndërtuesi ka mashtruar një shtetas  për shitjen e nj ë 

apartamenti në vlerën e 30.000 Euro, ndërkohë këtë apartament më datë 17.03.2018, ia ka 

rishitur një tjetër shtetasi, duke përfituar një shumë prej 3 500 000 lekë.  
 

 .×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯ×ÖÓÐÊÖÙɯɁ,$#(* ,$-3(ɂɯÐɯÙÌÈÓÐáÜÈÙɯÕÎÈɯ2ÌÒÛÖÙÐɯ×øÙɯ'ÌÛÐÔÐÕɯÌɯ*ÙÐÔÐÛɯ

Ekonomik e  Financiar në Drejtorinë Vendore të Policisë Tiranë, më datë 13.06.2018,  me 

arrestimin e 2 shtetasve me detyrë administrator dhe farmaciste dhe shpalljen në kërkim 

ÛøɯÕÑøɯÛÑÌÛøÙɯÚÏÛÌÛÈÚÌÑÌɯËÙÌÑÛÜÌÚÌɯÛÌÒÕÐÒÌɯÌɯÕÑøɯÍÈÙÔÈÊÐÌȮɯ×ÈÚÐɯÕøɯÙÙÜÎøÕɯɂ*ÖÕÎÙÌÚÐɯÐɯ

ManasÛÐÙÐÛɂȮɯÕøɯÍÈÙÔÈÊÐȮɯÜɯÎÑÌÛøÕɯËÏÌɯÚÌÒÜÌÚÛÙÜÈÕɯÕøɯÊÐÓøÚÐÕøɯÌɯ×ÙÖÝøÚɯÕÑøɯÚÈÚÐɯ×ÙÌÑɯƙƖƔɯ

medikamentesh, produkte të llojeve të ndryshme të cilat dyshohet se janë kontrabandë.  
 

 .×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯ ×ÖÓÐÊÖÙɯ Ɂ+4!1(%(* -3(ɂɯ Ðɯ ÙÌÈÓÐáÜÈÙɯ ÕÎÈɯ 2ÌÒÛÖÙÐɯ ×øÙɯ 'ÌÛÐÔÐÕɯ Ìɯ *ÙÐÔÐÛɯ

Ekonomik e Financiar në Drejtorinë Vendore të Policisë Tiranë, më datë 22.06.2018, me 

arrestimin e një 42 vjeçari banues në Korçë dhe shpalljen në kërkim të një 35 vjeçari, pasi  

dyshohen se në bashkëpunim po kontrabandonin  lubrifikant.  Rreth orës 05:00, në d alje 

të tunelit të  Kërrabës, në rrugën automobilistike Elbasan - Tiranë, gjatë kontrollit të 

ÜÚÏÛÙÜÈÙɯÕøɯÈÜÛÖÔÑÌÛÐÕɯÈÜÛÖÉÜÚɯÛÐ×ɯɁ2ÊÈÕÐÈɂȮɯÐɯÓÐÕÑøÚɯ ÛÏÐÕøɯɬ Tiranë, u gjet e sekuestrua 

një sasi prej 1085 litra vaj (lubrifikant) për automjete i dyshuar kont rabandë.  
 

 .×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯ×ÖÓÐÊÖÙɯɁ!(9 1*ɂȮɯɯÐɯÙÌÈÓÐáÜÈÙɯÕÎÈɯ2×ÌÊÐÈÓÐÚÛøÛɯ×øÙɯ'ÌÛÐÔÐÕɯÌɯ*ÙÐÔÌÝÌɯÕøɯ

Drejtorinë Rajonale për Kufirin dhe Migracionin Durrës në bashkëpunim me efektivët e 

Drejtorisë Vendore të Policisë Durrës, nën drejtimin e Prokurorisë më datë 2 4.06.2018, 

gjatë të cilit u sekuestruan në cilësinë e provave materiale: 3,366,800 euro dhe 100 euro, që 

dyshohet të jenë të falsifikuara, 80.000 franga zvicerane. Po ashtu u arrestuan 4 persona 

dhe u shpallën në kërkim 2 të tjerë.  
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 .×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯ×ÖÓÐÊÖÙɯɁ31 -2/.134$2(ɂɯÐɯÙÌÈÓÐáÜÈÙɯÕÎÈɯ2ÌÒÛÖÙÐɯ×øÙɯ'ÌÛÐÔÐÕɯÌɯ*ÙÐÔÐÛɯ

Ekonomik e Financiar në Drejtorinë Vendore të Policisë Tiranë, më datë 22.06.2018, me 

arrestimin e një shtetasi, pasi rreth orës 06:30, në dalje të tunelit të  Kërrabës, në rrugën 

automobilistike Elbasan - Tiranë, gjatë kontrollit të ushtruar në automjetin autobus tip 

Ɂ,ÌÙÊÌËÌÚɯ!ÌÕáɂȮɯÛøɯÓÐÕÑøÚɯ ÛÏÐÕøɯ- Tiranë, u konstatuan një sasi materiali ndërtimi, bojë, 

izolant i lëngshëm, hollues, i dyshuar kontrabandë.  
 

 .×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯ×ÖÓÐÊÖÙɯɁ,) +3(ɂɯÐɯÙÌÈÓÐáÜÈÙɯÕÎÈɯ2ÌÒÛÖÙÐɯ×øÙɯ'ÌÛÐÔÐÕɯÌɯ*ÙÐÔÐÛɯ$ÒÖÕÖÔÐÒɯÌɯ

Financiar në Drejtorinë Vendore të Policisë Gjirokastër,  më datë 14.06.2018, për goditjen e 

subjekteve dhe individëve që kryejnë veprimtari të kundërligjshme të Prodhimit t ë 

ÒÜÕËøÙÓÐÎÑÚÏøÔɯÛøɯÈÙÛÐÒÜÑÝÌɯÐÕËÜÚÛÙÐÈÓɯËÏÌɯÜÚÏØÐÔÖÙɯÚÐɯËÏÌɯ%ÚÏÌÏÑÌÚɯÚÌɯÛøɯÈÙËÏÜÙÈÝÌɁɯÕøɯ

bashkëpunim me Autoritetin Kombëtar të Ushqimit Gjirokastër (AKU). Në këtë kuadër 

ÑÈÕøɯÜÚÏÛÙÜÈÙɯÒÖÕÛÙÖÓÓÌɯÛÌÒɯɁ4ÑÐɯÐɯ%ÛÖÏÛøɁɯ3Ì×ÌÓÌÕøȮɯ×øÙɯÐÕËÐÝÐËøÛɯËÏÌɯÚÜÉÑÌÒÛÌÛɯØøɯ

tregtojnë mallra ushqimore dhe industrial (mjaltë) të prodhuar në mënyrë të 

kundërligjshme, duke proceduar në gjendje të lirë 5 shtetas dhe konkretisht:  

- një  27 vjeçar, të cilit nga kontrolli i ushtruar i janë gjetur  62 kavanoza me nga 1kg me 

mjaltë pa et ikete,  

- një 29 vjeçar, të cilit nga kontrolli i ushtruar i është gjetur një sasi prej  22.5 litra vaj 

ulliri, 47 kavanoza me nga 1kg mjaltë pa etiketë dhe 8 shishe me nga 2kg mjaltë pa 

etiketë,  

- një 64 vjeçar, të cilit nga kontrolli i ushtruar i janë gjetu r  5 kavanoza me nga 1kg 

mjaltë pa etiketë dhe 5 kavanoza me nga 0.5 kg me mjaltë pa etiketë,  

- një 23 vjeçar, të cilit nga kontrolli i ushtruar i janë gjetur  2 shishe me vaj ulliri (2kg) 

pa etiketë, 6 shishe me nga 2kg secila me mjaltë pa etiketë, 22 kava noza me mjaltë me 

nga 1kg secili pa etiketë, 17 kavanoza me mjaltë me nga 0.5 kg secili pa etiketë,   

- një 37 vjeçar, të cilit nga kontrolli i ushtruar i janë gjetur 33.5 kg mjaltë i ambalazhuar 

në kavanoza pa etiketë.  

Të gjithë produktet ishin pa dokument acion përkatës dhe jashtë standardeve për konsum 

dhe prodhuar në mënyrë te kundërligjshme.  
 

Në vijim treguesit për krimet ekonomiko -financiare për muajin Qershor  2018, ku 

evidentohet rritje e veprave penale të evidentuara me 52.4% më shumë dhe rritje e num rit të 

autorëve të proceduar 42.6% më shumë:  

 

349

368

54

300

14

Evidentuar V.P.

Autorë

Arrest/ndal

Gj.lirë

Kërkim
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Në kuadër të masave antikorrupsion gjatë muajit Qershor  2018 në të gjithë vendin janë 

proceduar 149 persona, si dhe është goditur nj ë grup kriminal me 4 autor ë të arrestuar në 

flagranc ë. 

 

Disa prej goditjeve kryesore të realizuara gjatë kësaj periudhe  janë:  

 

 Specialistët për Hetimin e Korrupsionit pranë Drejtorisë Vendore të Policisë Tiranë, 

pas një pune intensive një mujore me metoda speciale të hetimit në bashkëpunim m e 

Njësinë Taks Forcë të Prokurorisë Tiranë, në kuadër të operacionit policor të koduar 

Ɂ*.+ 4#(,(ɯƖɂȮɯÔøɯËÈÛøɯƔƛȭƔƚȭƖƔƕƝȮɯÈÙÙÌÚÛÜÈÕɯ×øÙɯÝÌ×ÙÐÔÛÈÙÐɯÒÖÙÙÜ×ÛÐÝÌɯƘɯÚÏÛÌÛÈÚȮɯ

një 31 vjeçar me detyrë inxhinier pranë Pikës së Kolaudimit të mjeteve në Fushë ɬ 

Prezë dhe 3 shtetas të tjerë me detyrë Agjentë në Kompani Sigurimi Mjetesh. Nga 

hetimet e kryera ka rezultuar se gjatë muajit maj 2018, këta shtetas në bashkëpunim 

me njëri - tjetrin, gjatë testimit të kontrollit teknik të mjeteve, kanë kaluar mjete me 

mangësi teknike duke iu kërkuar dhe marrë shuma monetare pronarëve të këtyre 

mjeteve, ku agjentët e kompanive të sigurimit të mjeteve luanin rolin e sekserit midis 

pronarëve të mjeteve dhe inxhinierit të Pikës së Kolaudimit të Mjeteve. Po punohet 

për identifikimin  e personave të tjerë të implikuar në këtë veprimtari korruptive. 

Materialet procedurale iu referuan Prokurorisë Tiranë për veprat penale 

Ɂ*ÖÙÙÜ×ÚÐÖÕÐɯ ×ÈÚÐÝɯ Õøɯ ÚÌÒÛÖÙÐÕɯ ×ÙÐÝÈÛɂȮɯ Ɂ%ÈÓÚÐÍÐÒÐÔɯ Ðɯ ËÖÒÜÔÌÕÛÌÝÌɂȮɯ Ɂ4ÚÏÛÙÐÔɯ Ðɯ

ndikimit të paligjshëm kryer në bashkëp ÜÕÐÔɂɯËÏÌɯɁ,ÖÚÒÈÓÓøáÐÔɯÒÙÐÔÐɂȭ 

 

 Policia Rrugore e Tiranës goditi një rast të "Mitëdhënies", duke vënë në pranga një 35 

vjeçar.  Nga shërbimet e Policisë Rrugore të kryeqytetit, rreth orës 02:50 në rrugën 

Ɂ7ÏÖÙßÏɯW !ÜÚÏɂ i kanë dhënë shenjë ndalimi automje ÛÐÛɯÛÐ×ɯɁ"ÐÛÙÖÌÕɂɯȮɯÐɯÊÐÓÐɯ

fillimisht nuk iu bind shenjës së ndalimit , duke u larguar dhe pas ndjekjes nga 

×ÈÛÙÜÓÓÈÛɯÌɯ/ÖÓÐÊÐÚøɯ1ÙÜÎÖÙÌɯÜɯÉøɯÐɯÔÜÕËÜÙɯÕËÈÓÐÔÐɯÐɯÛÐÑɯÕøɯÙÙÜÎøÕɯÌɯɁ!ÈÙÙÐÒÈËÈÝÌɂȭ 

Gjatë kontrollit të dokumentacionit, drejtuesi i mjetit i ka dhën ë një kartëmonedhë 

2000 lekë të reja, agjentit verifikues, për të shmangur verifikimet e mëtejshme dhe 

ndëshkimin për kundravajtjen e konsumuar.  

Menjëherë u bë arrestimi në kushtet e flagrancës i  

ËÙÌÑÛÜÌÚÐÛɯÛøɯÔÑÌÛÐÛɯ×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɯÛøɯɁ*ÖÙÙÜ×ÚÐÖÕÐÛɯ

aktiÝɯÕËÈÑɯ×ÌÙÚÖÕÈÝÌɯØøɯÜÚÏÛÙÖÑÕøɯÍÜÕÒÚÐÖÕÌɯ×ÜÉÓÐÒÌɂȮɯ

si dhe u përpilua procesverbali i konstatimit të shkeljes 

për mosbindje ndaj shenjës së ndalimit të oficerit të 

policisë rrugore dhe drejtim i mjetit nën efektin e 

alkoolit në masën 0.42 mg/l.  
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 Nga shërbimet e Policisë Rrugore të Tiranës u arrestua në kushtet e flagrancës një 23 

vjeçarȮɯÉÈÕÜÌÚɯÕøɯ$ÙÚÌÒøȮɯ×ÈÚÐɯÙÙÌÛÏɯÖÙøÚɯƕƜȯƘƔȮɯÕøɯÙÙÜÎøÕɯÌɯɁ#ÐÉÙøÚɂȮɯÕøɯÈÍøÙÚÐɯÛøɯ

ÒÙàØøáÐÔÐÛɯ Ûøɯ Ɂ%ÈÙÔÈÊÐÚøɯ -Ùȭɯ ƕƔɂȮɯ Üɯ ÒÖÕÚÛÈÛÜÈɯ ËÜÒÌɯ ÝÈáÏËÜÈÙ lëvizjen ndonëse 

sinjalizimi i semaforit e ndalonte atë dhe për të 

shmangur masën administrative për kundravajtjen e 

ÒÙàÌÙȮɯ ËÙÌÑÛÜÌÚÐɯ Ðɯ ÔÑÌÛÐÛɯ ÛÐ×ɯ Ɂ!,VɂȮɯ Ðɯ ÒÈɯ ËÏøÕøɯ

punonjësve të policisë dy kartëmonedha me prerje 

1000 lekë, të cilat u sekuestruan në cilësinë e provës 

materiale.  Materialet iu referuan Prokurorisë Tiranë 

×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ*ÖÙÙÜ×ÚÐÖÕÐɯÈÒÛÐÝɯÕËÈÑɯ×ÌÙÚÖÕÈÝÌɯ

ØøɯÜÚÏÛÙÖÑÕøɯÍÜÕÒÚÐÖÕÌɯ×ÜÉÓÐÒÌɂ. 

 

 Nga efektivët e policisë rrugore në Drejtorinë Vendore të Policisë Lezhë, më datë 

26.06. 2018, në aksin rrugor Thumanë - Lezhë, në vendin e quajtur Gjormë, u kap në 

flagrancë një 25 vjeçar, banues në Has. Ky shtetas i ka ofruar 5000 lekë punonjësit të 

policisë rrugore, për të shmangur masën 

administrative , që do ndëshkohej për drejtimin e 

mjetit të tij tip  Golf 5, me shpejtësi tej normave të 

lejuara të konstatuar nga Radari.  Në cilësinë e provës 

materiale u sekuestrua shuma monetare.  Arrestimi i 

tij në flagrancë u krye për veprën penale "Korrupsion 

aktiv ndaj personave , që ushtrojnë funksione 

publike".  

 
 

 

Në vijim treguesit statistikorë të luftës kundër korrupsionit për muajin Qershor  2018, për sa i 

përket rasteve të goditura dhe numrit t ë autorëve të proceduar: 

 

 

105

149

8

139

2

Vepra penale Autorë Arrest/ndal Gj.Lirë Kërkim

Qershor 2018
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 Specialistët për Hetimin e Krimit Ekonomik e Financ iar në Drejtorinë Vendore të 

Policisë Fier, në bashkëpunim me Prokurorinë Fier, pas një hetimi 2 -vjeçar, bënë të 

mundur finalizimin e operacionit policor të koduar "PASTRIMI". Si rezultat i këtij 

operacioni, u ndalua një 52 vjeçar, banues në Fier, pasi Gjy kata e Rrethit Gjyqësor 

%ÐÌÙɯÔÌɯÝÌÕËÐÔÐÕɯÌɯËÈÛøÚɯƔƕȭƔƚȭƖƔƕƜȮɯÒÈɯÊÈÒÛÜÈÙɯÔÈÚøÕɯÌɯÚÐÎÜÙÐÚøɯɁ ÙÙÌÚÛɯÕøɯÉÜÙÎɂɯ×øÙɯ

veprën penale "Pastrimi i produkteve të veprës penale apo veprimtarisë kriminale". 

Gjithashtu u bë shpallja në kërkim dhe po punohet për kapjen e 2 shtetasve, një 50 

vjeçar, banues në Patos dhe një 44 vjeçar, banues në Durrës, pasi për këta shtetas, 

Gjykata e Shkallës së Parë Fier, me Vendimin e datës 01.06.2018, ka caktuar masë 

ÚÐÎÜÙÐÌɯɁ ÙÙÌÚÛɯÕøɯÉÜÙÎɂɯ×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɯɆ/ÈÚÛÙÐÔÐɯÐɯ×ÙÖËÜÒÛÌÝÌɯÛøɯÝÌprës penale 

apo veprimtarisë kriminale". Po për këtë vepër penale Gjykata e Shkallës së Parë Fier 

ÒÈɯÝÌÕËÖÚÜÙɯÔÈÚøÕɯÌɯÚÐÎÜÙÐÚøɯɁ#ÌÛàÙÐÔɯ×ÈÙÈØÐÛÑÌɂɯ×øÙɯƖɯÚÏÛÌÛÈÚɯÛøɯÛÑÌÙøɯÕÑøɯƛƙɯÝÑÌñÈÙɯ

banues në Patos dhe një 26 vjeçare, banuese në Patos. 

 

 Policia e Shtetit , bazuar në informacionet e grumbulluara nga burime e saj vendase 

dhe agjenci ligjzbatuese shqiptare, më datë 24 Qershor 2018, finalizoi një operacion 

në kuadër të të cilit gjatë kontrollit të ushtruar në Pikën e Kalimit Kufitar Durrës në 

ÈÜÛÖÔÑÌÛÐÕɯÛÐ×ɯȿ!ÐáÈÙÒɀɯÛøɯËÙÌÑÛÜÈÙɯÕÎÈɯÕÑøɯƚƕɯÝÑÌñÈÙɯÉÈÕÜÌÚɯÕøɯ#ÜÙÙøÚɯËÏÌɯ×ÙÖÕÈÙɯÕÑøɯ

ƖƕɯÝÑÌñÈÙɯÉÈÕÜÌÚɯÕøɯ3ÐÙÈÕøȮɯÕøɯƖɯÈÜÛÖÔÑÌÛÌɯÛøɯÕÎÈÙÒÜÈÙɯÕøɯÛøȮɯÛÐ×ɯȿ3ÖàÖÛÈɀɯÑÈÕøɯÎÑÌÛÜÙɯ

një shumë e konsiderueshme eurosh dhe franga zviceriane, të padeklaruara. 

Gjithashtu janë ushtruar k ontrolle në banesat dhe ambiente të tjera të personave të 

dyshuar. Në total janë sekuestruar në cilësinë e provave materiale: 3 .366.800 euro, 

80.000 franga zvicerane, 100 euro që dyshohet të jenë të falsifikuara,  10 automjete, nga 

ÛøɯÊÐÓÈÛɯƛɯÛøɯÛÐ×ÐÛɯȿ3ÖàÖÛÈɯ8ÈÙÐÚɀȮɯƕɯÛÐ×ɯȿ ÓÍÈɯ1ÖÔÌÖɀȮɯƕɯÛÐ×ɯȿ.×ÌÓɀɯËÏÌɯƕɯÛÐ×ɯȿ!ÐáÈÙÒɀȮɯƕɯ

armë kallashnikov me 2 krehra fishekë gjetur nga kontrolli i ushtruar në banesën e 61 

vjeçarit, 1 radio policie dhe 7 telefona celularë. Specialistët për Hetimin e Krimeve në 

Drejtorinë Rajo nale për Kufirin dhe Migracionin Durrës në bashkëpunim me 

efektivët e Drejtorisë Vendore të Policisë Durrës, nën drejtimin e Prokurorisë, 

finalizuan operacionin Ɂ!(9 1*ɂɯdhe kryen veprimet procedurale. Në kuadër të tij u 

arrestuan në flagrancë 4 shtetas: një 61 vjeçar, banues në Durrës, një 41 vjeçar banues 

në Tiranë, një 21 vjeçar banues në Tiranë dhe një 40 vjeçar banues në Tiranë. 

Gjithashtu janë shpallur në kërkim dhe punohet për kapjen e 2 shtetasve të tjerë. 

Hetimet po vijojnë për zbardhjen e plotë të  rrethanave të ngjarjes dhe zbulimin e 

personave të tjerë të implikuar. Materialet i kaluan Prokurorisë Durrës për veprat 

×ÌÕÈÓÌɯɁ/ÈÚÛÙÐÔÐɯÐɯ×ÙÖËÜÒÛÌÝÌɯÛøɯÝÌ×ÙøÚɯ×ÌÕÈÓÌɯÖÚÌɯÝÌ×ÙÐÔÛÈÙÐÚøɯÒÙÐÔÐÕÈÓÌɯÌɯÒÙàÌÙɯÕøɯ

ÉÈÚÏÒø×ÜÕÐÔɂȮɯɂ/ÙÖËÏÐÔÐɯËÏÌɯÔÉÈÑÛÑÈɯ×ÈɯÓÌÑÌɯÌɯÈÙÔëve luftarake dhe e municionit" 

ËÏÌɯɂ%ÈÓÚÐÍÐÒÐÔÐɯÐɯÔÖÕÌËÏÈÝÌɂȭ 
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Hetimi i Aseteve  
 

 

 

-øɯÒÜÈËøÙɯÛøɯÓÐÎÑÐÛɯɁ/øÙɯ×ÈÙÈÕËÈÓÐÔÐÕɯËÏÌɯÎÖËÐÛÑÌÕɯÌɯÒÙÐÔÐÛɯÛøɯÖÙÎÈÕÐáÜÈÙȮɯÛÙÈÍÐÒÐÔÐÛɯËÏÌɯ

ÒÖÙÙÜ×ÚÐÖÕÐÛȮɯ Õø×øÙÔÑÌÛɯ ÔÈÚÈÝÌɯ ×ÈÙÈÕËÈÓÜÌÚÌɯ ÒÜÕËøÙɯ ×ÈÚÜÙÐÚøɂȮɯ ÕÎÈɯ ÚÛÙÜÒÛÜÙÈÛɯ ×øÙ 

hetimin e aseteve kriminale gjatë muajit Qershor  2018 janë realizuar: 
me: 
 

 
 
 

 

¶ Janë evidentuar n ë total 176 vepra penale ÛøɯÓÐÎÑÐÛɯɁ/øÙɯ×ÈÙÈÕËÈÓÐÔÐÕɯËÏÌɯÎÖËÐÛÑÌÕɯ

e krimit të organizuar, trafikimit dhe korrupsionit, nëpërmjet masave 

parandaluese kundër paÚÜÙÐÚøɂ, me 244 autorë.  

 

¶ Nga strukturat policore vendore janë kapur  15 

persona në kërkim  të dyshuar për veprat penale 

objekt i zbatimit të ligjit Ɂ/øÙɯ ×ÈÙÈÕËÈÓÐÔÐÕɯ ËÏÌɯ

goditjen e krimit të organizuar, trafikimit dhe 

korrupsionit, nëpërmjet masave paranda luese kundër 

×ÈÚÜÙÐÚøɂ, i ndryshuar.  

 

 

Referime:

ωJanë referuar në Prokurorinë për Krime të Rënda:

ω8 materialepër fillimin e procedimit pasuror mbi 
asetet kriminale.

Verifikime:

ωJanë përfunduar verifikimet pasurore:

ωpër 335 subjekte dhe familjarë të tyre.
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Pastrimi i parave  
 

 

 

 

Strukturat kundër pastrimit të parasë gjatë muajit Qershor  2018 kanë evidentuar 34 vepra 

penale, të cilat janë zbuluar,  me 37 autorë të proceduar, nga të cilët  4 janë arrestuar dhe 

31 ndiqen në  gjendje të lirë , 2 janë shpallur n ë kërkim .  

 

Janë zhvilluar 2 operacione policore, j anë përdorur metodat speciale për 19 procedim e 

dhe janë evidentuar 3 raste me hetime proaktive për pastrim parash.   

 

 Nga veprat penale të evidentuara:  

o 22 ÙÈÚÛÌɯÑÈÕøɯɁ/ÈÚtrim i produkteve të veprës 

×ÌÕÈÓÌɯ ÖÚÌɯ ÝÌ×ÙÐÔÛÈÙÐÚøɯ ÒÙÐÔÐÕÈÓÌɂȮɯ ÔÌɯ26 

autorë të proceduar, nga të cilët 4 janë 

arrestuar, 20 ndiqen në gjendje të lirë  dhe 2 

janë shpallur në kërkim .  

o 12 ÙÈÚÛÌɯɁ4ÚÏÛÙÐÔɯ×ÈɯÓÐÊÌÕÊøɯÐɯÝÌ×ÙÐÔÛÈÙÐÚøɯ

ÍÐÕÈÕÊÐÈÙÌɂȮɯ ÔÌɯ11 autorë të proceduar, të 

cilët ndiqen në gjendje të lirë . 

 

 Janë sekuestruar 3.466.700 Euro pasuri (cash) ×øÙɯ ÝÌ×ÙøÕɯ ×ÌÕÈÓÌɯ Ɂ/ÈÚÛÙÐÔÐɯ Ðɯ

×ÙÖËÜÒÛÌÝÌɯÛøɯÝÌ×ÙøÚɯ×ÌÕÈÓÌɯÖÚÌɯÝÌ×ÙÐÔÛÈÙÐÚøɯÒÙÐÔÐÕÈÓÌɂȭ 

 

 

 

Krimi Kompjuterik  
 

 

 

Janë evidentuar 17 vepra penale në fushën e krimit  kompjuteri k, për të cilat janë 

proceduar 4 persona, të cilët  ndiqe n në gjendje të lirë.  Të ndara sipas veprave penale, 

janë: 

o Ɂ,ÈÚÏÛÙÐÔÐɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒɂȮɯÌÝÐËÌÕÛÜÈÙɯɯ6 raste  

o Ɂ%ÈÓÚÐÍÐÒÐÔɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒɂȮɯÌÝÐËÌÕÛÜÈÙɯ8 raste 

o Ɂ-ËøÙÏàÙÑÈɯÕøɯÛøɯËÏøÕÈÛɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒÌɂȮ evidentuar 2 raste 

o Ɂ-ËøÙÏàÙÑÌɯÕøɯÚÐÚÛÌÔÐÕɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒɂȮɯÌÝÐËÌÕÛÜÈÙɯ- raste 

o Ɂ'àÙÑÌɯÌɯ×ÈɯÈÜÛÖÙÐáÜÈÙɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒÌɂȮɯÌÝÐËÌÕÛÜÈÙɯ1 rast 

o Ɂ%àÌÙÑÈɯÔÌɯÔÖÛÐÝÌɯÙÈÊÐáÔÐɯÖÚÌɯÒÚÌÕÖÍÖÉÐÌɯÕø×øÙÔÑÌÛɯÚÐÚÛÌÔÐÛɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒɂȮɯ

evidentuar - raste 
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Masat kundër vjedhjes së energ jisë 
 

 
 

Policia e Shtetit  ka vijuar zbatimin në terren të 

masave për ndërprerjen e abuzimeve me energjinë 

elektrike, me synim identifikimin e vënien para 

drejtësisë të autorëve të lidhjeve të paligjshme të 

energjisë dhe vjedhësve të energjisë elektrike.  

 

Nga data 01-30 Qershor:  

¶ janë evidentuar 23 raste të vjedhjes së 

energjisë dhe janë proceduar 24 persona të 

dyshuar për vjedhje të energjisë , nga të cilët:  

- janë arrestuar 1 persona, 

- janë proceduar n ë gjendje t ë lir ë 20 

persona, 

- janë shpallur në kërkim 3 shtetas. 
 

Rezultatet në këtë drejtim të Drejtorive  Vendore të Policisë, janë si më poshtë vijon:  

 

 Tiranë: janë evidentuar 6 raste të vjedhjes së energjisë, janë proceduar 7 shtetas të 

dyshuar për vjed hje të energjisë, nga të cilët 1 është arrestuar/ndaluar, 5 ndiqen në 

gjendje të lirë dhe 1 është shpallur n ë kërkim.  
 

 Shkodër: janë evidentuar 7 raste të vjedhjes së energjisë, janë proceduar 7 shtetas të 

dyshuar për vjedhje të energjisë, të cilët ndiqen në gjendje të lirë .  
 

 Lezhë: janë evidentuar 6 raste të vjedhjes së energjisë, janë proceduar 6 shtetas të 

dyshuar, nga të cilët 4  ndiqen në gjendje të lirë dhe 2 janë shpallur në kërkim.  
 

 Vlorë: është evidentuar 1 rast i  vjedhjes së energjisë, është proceduar 1 shtetas i 

dyshuar, i  cil i  ndiqen në gjendje të  lirë.  
 

 Elbasan: është evidentuar 1 rast i  vjedhjes së energjisë, është proceduar 1 shtetas i 

dyshuar, i  cil i  ndiqen në gjendje të lirë.    
 

 Korçë: është evidentuar 1 rast i  vjedhjes së energjisë, është proceduar 1 shtetas i 

dyshuar, i  cil i  ndiqen në gjen dje të lirë . 
 

 Fier: është evidentuar 1 rast i  vjedhjes së energjisë, është proceduar 1 shtetas i 

dyshuar, i  cil i  ndiqen në gjendje të lirë . 
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Konfliktet dhe kontrolli i territorit  
 

 

 Trajtimi dhe zgjidhja e konflikteve është një ndër çështjet më thelbësor e për një 

policim efikas dhe për parandalimin e ngjarjeve, prandaj ndiqen me përparësi nga 

strukturat e policisë.  
 

 
 

 Një çështje e rëndësishme në parandalimin e ngjarjeve është dhe rritja e patrullimeve 

dhe kontrolleve të strukturave policore. Për këtë në vijimësi janë hartuar e vënë në 

zbatim plan e të posaçme masash.  

 

 

Konflikte

të trajtuara

Ɉ3.073

Për motive të 
dobëta

Ɉ2623

Për motive 
pronësie

Ɉ443

Për hakmarrje/ 
gjakmarrje

Ɉ7 hakmarrje

Ɉ- gjakmarrje

34.082

kontrolle mjetesh

2.442

kontrolle në lokale

550

kontrolle në banesa

11.855

ambiente te tjera

48.929

kontrolle mjedisesh 
e mjetesh të kryera

Sekuestruar

46 armë

1 mitroloz

12 automatikë

5 pushkë

18 pistoleta

5 armë gjahu

5 armë sportive

635 fishekë, 8 krehra, 3 granata, 7 
predha, 1 fitil zjarrpërcjellës

6 eksploziv C4 me celular, 2732.5 gr lëndë 
plasëse, 8 armë të ftohta-thikë, 7 doreza grushti

Armë pa leje

85 vepra penale

78 autorë

43 arrestuar/ndaluar

14 gjendje të lirë 

19 shpallur në  kërkim

2 të tjera

Pika kontrolli

1058 me plan masash

91 në rast ngjarje
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Shërbime të tjera  
 

 Një ndër prioritetet e punës së policisë gjatë kësaj periudhe ka qenë kontrolli i territorit 

me synim parandalimin e goditjen e krimit mjedisor dhe në mënyrë të veçant ë 

evidentimi i ndërtimeve pa leje, si dhe procedimi e vënia para drejtësisë e autorëve të 

tyre. 

 

 Po ashtu kanë vijuar masat ndaj autorëve të dhunës në familje, duke reaguar ndaj çdo 

rasti për të cilin policia merr dijeni.  

 

 

 

 

Ndërtimet 

pa leje

ω135 vepra penale të
evidentuara

ω140 autorë proceduar

ω1arrestuar/ndaluar

ω139 ndiqen në gjendje të lirë

ω- janë shpallur në kërkim

Prerja e paligjshme 
e pyjeve

ω19 vepra penale të
evidentuara

ω19 autorë të proceduar

ω- arrestuar/ndaluar

ω19 ndiqen në gjendje të lirë

ω- shpallur në kërkim

Dhuna në familje

ω305 raste trajtuar sipas Ligjit 
nr.9669 për dhunën në
familje

ω140 raste sipas Kodit Penal

ω90 autorë janë arrestuar e 
ndaluar

ω348 raste procedime në 
gjendje lirë

ω14 shpallur në kërkim

ω- të ndryshme

Sigurim aktivitetesh  485e

84

sportive

190

veprimtari shtetërore
1563kulturore/fet

are

48

tubime 
manifestime

-

tubime të
paligjshme

Mbështetje e Institucioneve Shtetërore dhe PF e PJ 1.015

127 raste 

përmbarimi

439 raste

polici/ inspektoriate

290 raste

pushteti vendor

159 raste

persona juridik e fizik

Shërbime të ndryshme

400

shoqërime në seanca 
gjyqësore

253

transferime në IEVP 

1328

zbatim i urdhrave të
drejtësisë
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Akset Problematike  
 

 Shkodër -Lezhë, mosrespektim i sinjalistikës  dhe i kufijve të shpejtësisë.  

 Durrës -Kavajë, humbje e  kontrollit, mosrespektim i sinjalistik ës. 

 Bulqizë -Peshkopi, humbje e  kontrollit, mosrespektim i sinjalistik ës dhe 

rregullave të Kodit Rrugor . 

 Lushnjë -Fier-Levan, mosrespektim  i  kufijve  të shpejtësisë dhe rregullave nga 

këmbësorët . 

 Rrethinat e Tiranës, mos respektim i kufijve të shpejtësisë  e mbajtjes së krahut  

dhe rregullave nga këmbësorët . 

 Korçë-Pogradec mosrespektim  i  kufijve  të shpejtësisë e mbajtjes së krahut  

Siguria Rrugore  
 

 

Policia e Shtetit ka vijuar aplikimin e masave të posaçme për parandalimin e aksidenteve, 
rritjen e sigurisë në rrugë, menaxhimin e lëvizjes në akset rrugore, si dhe sensibilizimin 
qytetar. Në mënyrë të veçantë këto masa po aplikohen gjatë fundjavës, duke rrit ur kontrollet 
mbi përdorimin e pijeve alkoolike nga drejtuesit e mjeteve, shpejtësinë etj.. Policia Rrugore 
në të gjithë vendin, ka ushtruar kontrolle të shumta, duke përdorur Drager e Radar. Në 
kuadër të këtyre masave, janë tërhequr 2.498 leje drejtimi kryesisht për pije alkoolike e 
shpejtësi tej normave të lejuara, si dhe janë arrestuar 253 drejtues automjetesh nga të cilët 
158 ǇšǊ ά5ǊŜƧǘƛƳ ƳƧŜǘƛ Ǉŀ ƭŜƧŜ ŘǊŜƧǘƛƳƛέ ŘƘŜ 95 ǇšǊ ά5ǊŜƧǘƛƳ ƳƧŜǘƛ ƴš ƎƧŜƴŘƧŜ ǘš ŘŜƘǳǊϦΦ  

Arsyet kryesore të ndodhjes së aksidenteve janë shpejtësia tej normave të lejuara dhe 
mosrespektim i rregullave të qarkullimit nga drejtuesit e mjeteve e këmbësorët. Një ndër 
shkaqet është dhe sinjalistika jo e plotë, si dhe përdorimi agresiv i motoçikletave. 

142 
Aksidente

Å20 të vrarë
Å40 të plagosur rëndë
Å157 të plagosur lehtë

49.068

Masa gjobë
Å4.430 për rrip sigurimi
Å11.607 për shpejtësi e 

parakalim të gabuar
Å10.493 celular
Å6.859 ndalim pushimi
Å684 mjete bllokuara
Å788 për kaskat

2.498

Leje drejtimi 
tërhequr 
Å226 pije alkolike
Å2.028 shpejtësi
Å244 të tjera
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Siguria Rrugore  

 

Treguesit sipas stru kturave  
 

Nr Qarqet 

Aksidente Tërheqje leje drejtimi Masa administrative 

T
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S
h
u
m

a 

1 Berat 5 1 0 4 4 4 3 2 1,721 247 61 419 95 402 34 

2 Dibër 5 1 5 1 3 3 0 2 1,099 164 1 419 258 229 16 

3 Durrës 12 0 5 19 24 21 557 19 7,269 350 104 419 2,813 1,083 14 

4 Elbasan 9 2 0 7 7 12 0 22 4,612 720 77 419 458 975 18 

5 Fier 18 3 5 17 22 7 177 9 2,983 317 9 419 249 451 12 

6 Gjirokastër 2 2 0 2 2 2 0 8 1,676 171 3 419 257 189 5 

7 Korçë 13 0 6 15 21 22 0 15 3,036 869 13 419 573 599 24 

8 Kukës 1 1 0 0 0 1 0 1 578 55 1 419 408 2 1 

9 Lezhë 7 3 1 6 7 2 486 17 3,604 274 9 419 480 101 17 

10 Shkodër 4 1 7 4 11 23 41 3 3,260 62 101 419 1,001 401 23 

11 Tiranë 60 5 10 74 84 113 288 120 13,703 844 386 419 2,779 1,898 62 

12 Vlorë 4 1 0 17 17 13 2 8 2,024 129 23 419 1,116 253 27 

13 Nj.operacionale 0 0 0 0 0 3 474 18 3,503 228 0 419 6 273 0 

 Shuma 142 20 40 157 154 226 2028 244 49068 4430 788 11607 6856 10493 253 



Paraqitja grafike e të dhënave për aksidentet rrugore  

sipas pasojave të tyre: 

 

Falë masave policore, fushatave të ndërgjegjësimit, bashkëpunimit të aktorëve të shoqërisë 

civile, këtë 6 mujor kemi numër më të ulët të aksidenteve rrugore me pasoja,  11 të vrarë më 

pak ose 10.4% me të njëjtën periudhe të vitit të kaluar  

 

Paraqitja grafike e masave  

administrative të marra nga Policia për kundravajtjet e evidentuara:  

 

 

 

Në total gjatë muajit Qershor  2018 nga Policia Rrugore janë marrë 49.068 masa 

administrative për shkeljet e kryera nga qytetarët  

142

20

40

157

Aksidente Të vrarë Plagosur rëndë Plagosur lehtë

788

4430

11607

6856

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000

Kaska mbrojtëse

Rrip sigurimi

Shpejtësi/Parak.

Ndalim qënd./Pushimi

Masat administrative t͖ vendosura Qershor 2018
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HARTA E AKSEVE RRUGORE NË TË CILAT KANË NDODHUR MË SHUMË AKSIDENTE  

GJATË PERIUDHËS 01 ς 30 QERSHOR 2018 
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Policia Kufitare dhe Migracionit  

 

Fluksi i shtetasve shqiptarë dhe të huaj , që kanë kaluar në Pikat e 

Kalimit Kufitar ka pësuar rritje gjatë kësaj periudhe.  
 

 

 

 
 

 

Shtetas shqiptarë

Shtetas të huaj

Deportuar

ω416.335 hyrje

ω411.165 dalje

ω496.137 hyrje

ω484.249 dalje

ω1.226 Shtetas

Të huajt sipas rrugës së udhëtimit 

Rrugë tokësore

364.822 persona

Rrugë ajrore

80.118 persona

Rrugë detare

51.197 persona

Tokësore
74%

Detare
10%

Ajrore
16%

Sipas rrugës së hyrjes
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Të huajt që kanë hyrë në Shqipëri  

 

 

Sipas qëllimit: 

 

Për pushime 249438 

Vizitë miq e të afërm 1673 

Biznes dhe profesionale 8230 

Për trajtim shëndetësor 13 

Për qëllime fetare 58 

Transit 14552 

Turist ditor  17897 

Të Tjera 204276 

Total  496.137 

 

Sipas shtetësisë: 

 

Kosova 91069 

Maqedoni  60361 

Greqi  41206 

Itali  33034 

Poloni 27566 

Mali i Zi   26063 

SHBA 13899 

Gjermani 13589 

Mbretëri e Bashkuar 10784 

Turqi  8448 

Ukrainë    6640 

Suedi 6419 

Serbi 6320 

Francë 5545 

Bullgari  4977 

Të tjera 140217 

Total  496.137 
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Të huajt me leje qëndrimi:  
 
 

Gjatë muajit Qershor  2018, kanë aplikuar p ër leje  qëndrimi n ë vendin ton ë 644 

shtetas të huaj. Sipas qarqeve ku q ëndrojn ë paraqiten  si më poshtë: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në total n ë vendin ton ë me leje qëndrimi  aktualisht janë 13.230 shtetas të huaj. Sipas 

Drejtorive Vendore  të Kufirit e Migracionit , ku kan ë aplikuar ndahen si më poshtë: 
 

Ti ranë, Elbasan 9.064 

Durrës  1.440 

Shkodër  992 

Vlorë  1.010 

Korçë 451 

Gjirokastër  97 

Kukës  176 
 

Në muajin Qershor  2018 janë kapur në tentativë për kalim të paligjshëm kufiri 913 

persona, nga të cil ët  100 shtetas shqiptarë , 288 Siria,  322 nga Pakistani , 60 Iraku, 39 

Maroku, 34 Algjeria, 32 Libia , 12 Turqia, 8 Afganistani,  5 Palestina, 4 Bangladeshi, 3 

Tunizia, 3 Jemeni, 1 Eritrea dhe 2 të tjera. 

Sipas adresës së qëndrimit  

Tiranë 402 

Shkodër 55 

Durrës 75 

Korçë 24 

Vlore 75 

Gjirokastër 5 

Kukës 8 
  

  

Sipas motivit t ë qëndrimit  

Për punë  330 

Bashkim familjar  124 

Humanitare  153 

Studime 8 

Të tjera  29 

Sipas shtetësisë së aplikuesit  
Iran   150 

Itali  110 

Turqi  84 

Kosovë 73 

SHBA  19 

Siri  16 

Egjipt  13 

Angli  12 

Greqi 12 

Maqedoni  9 

Kinë  8 

Brazil  7 

Gjermani 7 

Serbi 7 

Rumani 6 

Të tjera 111 

Totali  644 
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Telefonatat nga Publiku 

 

KOMUNIKIMI ME POLICINË PËRMES NUMRIT 129  dhe 112 

Ministria e Brendshme dhe Policia e Shtetit vazhdojnë të inkurajojnë qytetarët për të paraqitur denoncimet apo informacionet 

e tyre në numrin e telefonit 129 dhe 112 në Tiranë. Gjatë muajit Qershor 2018 në këto linja telefonike në të gjithë qarqet e 

vendit janë regjistruar 24.185 telefona ta. Pasqyra e telefonatave te marra në të gjithë vendin  është si më poshtë: 

Nr. QARKU 

Telefonata të marra   
Përse bëjnë fjalë telefonatat 
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1 Tirana 14332 13947 385 9 6506 94 29 5 645 897 855 369 44 34 48 4412 

2 Durrës 2491 2354 137 0 1217 28 3 0 939 0 0 36 11 0 20 100 

3 Elbasan 949 940 9 0 165 19 225 0 192 34 13 14 12 1 9 256 

4 Korçë 441 437 4 1 62 5 77 0 87 1 0 6 0 0 10 188 

5 Berat 340 340 0 0 169 3 28 0 67 2 19 5 5 0 42 0 

6 Fier 1103 1103 0 0 300 50 0 0 148 85 36 10 4 0 18 452 

7 Vlorë 1925 1920 5 1 1004 35 79 1 428 79 14 32 17 0 3 227 

8 Gjirokastër 344 344 0 0 244 1 5 0 40 3 22 11 1 0 4 13 

9 Lezhe 633 633 0 1 239 8 87 0 187 3 0 14 12 0 10 72 

10 Shkodër 1353 1253 100 0 430 7 39 2 367 17 54 53 6 0 14 264 

11 Kukës 144 141 3 0 101 1 2 0 19 3 0 6 2 0 1 6 

12 Dibër 130 123 7 1 71 0 1 25 1 5 0 1 6 3 6 3 

 SHUMA 24185 23535 650 13 10508 251 575 33 3120 1129 1013 557 120 38 185 5993 
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Komisariati Dixhital  
 

 

Komisariati Dixhital është një nga mënyrat me 

anë të të cilave qytetari mund të kontaktojë me 

Policinë e Shtetit për të denoncuar shkeljet e 

ligjit, krahas atyre tradicionale (129, 112, letër-

ankesa, denoncime të drejtpërdrejta).  

 

Përgjatë muajit Qershor , në portalin  e 

Komisariatit Dixhital, gjith sej janë bërë 2.155 

raportime të ndryshme  nga i gjithë vendi , të 

ndara në: 
 

 Ankesa: 370 raportime  

 Parkim i gabuar / aksident e:  976 raportime  

 Ndërtim pa leje : 49 raportime  

 Korrupsion: 3 raportime  

 Vjedhje: 5 raportime  

 Armëmbajtje / dhunë: 7 raportime  

 Të pavlefshme : 745 raportime  
 

 

 

Strukturat e Policisë së Shtetit me 

marrjen e raportimit ndërhyjnë për 

zgjidhjen e problematikës së bërë 

prezent në raportim.  

 

Krahas masës administrative, për 

rastet e konstatuara nga raportimet 

përmes Komisariatit Dixhital, nga 

strukturat e Policisë së Shtetit, janë 

kryer dhe veprimet procedurale 

përkat ëse, duke referuar sipas rastit 

materialet n ë Prokurori.  
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  Trajnime të zhvill uara 
 
 

 

 

Për muajin Qershor  - 2018, personeli i 

Policisë së Shtetit ka përfituar gjithsej 37 

trajnime të specializuara dhe të avancuara, 

ku kanë marr pjesë 470 punonjës policie. 

Nga këto trajnime 22 janë realizuar në 

bashkëpunim me partnerët ndërkombëtar 

dhe organizata të ndryshme, ku kanë marrë 

pjesë 306 punonjës policie.  

 

 

Trajnimet e realizuara sipas drejtorive të përgjithshme dhe strukturave të tjera përfituese 

janë: 
 

 Departamenti  i Policisë Kriminale  - 13 trajnime me 181 pjesëmarrës, ku ndër temat e 

trajtuara janë: Kuptimi mbi informacionin policor, burimet e informacionit , Të 

drejtat e viktim ës së veprës penale, Bashkëpunimi nd ërinstitucional nd ërmjet 

autoriteteve mbikë qyrëse në luft ën kund ër pastrimit t ë parave dhe financimit të  

terrorizmit , për heti min e veprave penale me të mitur , Hetimet proaktive  në rastet e 

krimeve t ë rënda kundër personit , Analiza e Inteligjencë s bazë, ,ÖÕÌËÏÈɯÝÐÙÛÜÈÓÌɯÕ˹ɯ

krimin Kibernetik (Moduli Partneriteti p ër Edukim) , Mbi teknikat pro -aktive 

hetimore , Trajnim për hetimin e veprave penale me të mitur , Deradikalizimi i 

luftëtarë ve të huaj , Kurs specializimi p ër specialist ë kriminalist ë të vendit t ë ngjarjes , 

Lufta kundër trafikut t ë drogave. 

 

 Departamenti  për Sigurinë Publike ɬ 11 trajnime me 174 pjesëmarrës, ku ndër temat e 

trajtuara janë: Trajnim për oficer ët e policimit në komunitet , Kursi i shtatë për 

formimin e motoçiklistëve të Policisë së Shteti t, Njohuri mbi teknikat e sigurisë 

publike dhe menaxhimin e shërbim eve për kontrollin e territorit,  Procedura 

2ÛÈÕËÈÙËÌɯÌɯ/ÜÕøÚɯɁ/ÈÛÙÜÓÓÈɯÌɯ/øÙÎÑÐÛÏÚÏÔÌɂ ɬ Patrullimi , Kurs specializimi për 

teknikat dhe metodat e fotografimit dhe filmimit , Për përdorimin e  portalit t ë 

gjendjes gjyq ësore, Analiza e inteligjencës strategjike , Praktikat më të mira 

Ndërkombëtare  të BE dhe të Ballkanit mbi Policimin në Komunitet dhe fokus në 

detektimin e Ekstremizmit të Dhunshëm dhe Radikalizmit , Roboti AE  mënyra e 

përdorimit,  afrimi në zonën e incidentit dhe zgjidhja e një situate konkrete me 

përdorimin e Robotit AE .  
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Trajnime të zhvilluara  
 

 

 Departamenti për Kufirin e Migracionin - 9 trajnime me 82 pjesëmarrës, ku ndër 

temat e trajtuara janë:  Kursi Bazë i Policisë Kufitare,  Trajnimi për instruktor ët e 

ØÌÕÝÌɯÛøɯÚÏøÙÉÐÔÐÛɯ×ÖÓÐÊÖÙɯÛøɯÚ×ÌÊÐÈÓÐÛÌÛÐÛɯɁ9ÉÜÓÐÔɯÓøÕËøÚÏɯÌÒÚ×ÓÖáÐÝÌɂȮɯ3rajnimi për 

×øÙÎÈÛÐÛÑÌÕɯÌɯÐÕÚÛÙÜÒÛÖÙøÝÌɯÛøɯØÌÕÝÌɯÛøɯÚÏøÙÉÐÔÐÛɯ×ÖÓÐÊÖÙɯÛøɯÚ×ÌÊÐÈÓÐÛÌÛÐÛɯɁ9ÉÜÓÐÔɯ

ÓøÕËøÚÏɯÕÈÙÒÖÛÐÒÌɂ, Dokument et e rreme dhe njohja e fytyrë s-Moduli 3 (Partneriteti 

për Edukim) , Lufta kundë r dokument eve të falsifikuara , menaxhimi i  kufijve , 

Dokumente t fal se dhe rregullorja Schengen , Për përdorimin e motorë ve ATV , Siguria 

e dokumenteve të udhëtimit -Faza e dytë. 
 

 Strukturat e tjera të policisë ɬ 4 trajnime me 33 pjesëmarrës, ku ndër temat e trajtuara 

janë: Trajnim rajonal mbi rolin e informacionit dhe teknologjisë së komunikimit në 

kontekstin e sigurisë rajonale dhe ndërkombëtare , Sfidat p ër gratë në udh ëheqjen e 

policis ë, Kurs për formimin e In struktorëve , Kurs p ër menaxhimin e çështjes. 

 

Gjatë këtij muaji gjithashtu:  
 

 janë realizuar apo është marrë pjesë në 9 trajnime rajonale/ ndërkombëtar (jashtë 

vendit) me pjesëmarrjen e 33 punonjësve të policisë.  
 

 është realizuar 1 takim  (brenda vendit), m e pjesëmarrjen e 10 punonjësve të 

policisë, ku ndër temat e trajtuara janë:  Pjesëmarrje në nënshkrimi n e "Thirrjes 

për veprim" .  
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Standardet Profesionale  
 
 

Për muajin Qershor  - 2018, janë hetuar dhe verifikuar 58 raste të shkeljeve disiplinore të 

kryera ng a punonjësit e policisë, për të cilat janë rekomanduar masa disiplinore:  
 

- 27  punonjës policie janë ndëshkuar me masa disiplinore për shkelje të rënda.  

¶ Ɂ/øÙÑÈÚÏÛÐÔɯÕÎÈɯ×ÖÓÐÊÐÈɂ    1 rast 

¶ Ɂ2ÏÛàÙÑÌɯÌɯÈÍÈÛÐÛɯÛøɯÎÙÈËÐÔÐÛɯËÌÙÐɯÕøɯËàɯÝÑÌÛɂ  26 raste 
 

- 18 raste i janë rekomanduar strukturave qendrore, Drejtorive Vendore të Policisë 

dhe Drejtorive Vendore të Kufirit e Migracionit për ndëshkim me masa disiplinore 

për shkelje të lehta.  
 

Në total 50 punonj ës janë ndëshkuar me masë disiplinore.  
 

Për 1 rast, pas procesit  të hetimit/verifikimit dhe në kushtet e rrethanave lehtësuese është 

ÙÌÒÖÔÈÕËÜÈÙɯÔÈÚøɯ×ÈÙÈÕËÈÓÜÌÚÌɯɁ3øÙÏÌØÑÌɯvëmendjeɂɯÖÚÌɯɁ*øÚÏÐÓÓÐÔɂ. 

Për 13 raste, pas hetimit dhe verifikimeve të kryera është konkluduar se shkelja e 

pretenduar nuk provohet, duke përfund uar hetimin disiplinor.  
 

Është kryer vlerësim i  i  performancës së strukturave t ë policisë lidhur me : 

¶ vlerësimi i strukturave policore për masat e marra për parandalimin, zbulimin dhe 

goditjen e autorëve të veprave penale në fushën e kultivimit të bimëve nar kotike. 

Kryerja e vlerësimit për zbatimin e detyrave të përcaktuara në Planin e Veprimit të 

#ÙÌÑÛÖÙÐÚøɯÚøɯ/øÙÎÑÐÛÏÚÏÔÌɯÛøɯ/ÖÓÐÊÐÚøɯÚøɯ2ÏÛÌÛÐÛɯɁ/øÙɯ×ÈÙÈÕËÈÓÐÔÐÕɯËÏÌɯgoditjen  e 

ÝÌ×ÙÐÔÛÈÙÐÚøɯÒÙÐÔÐÕÈÓÌɯÛøɯÒÜÓÛÐÝÐÔÐÛɯÛøɯÉÐÔøÝÌɯÕÈÙÒÖÛÐÒÌɯ×øÙɯÝÐÛÐÕɯƖƔƕƜɂȭɯ 

¶ adminis trimi i dokumentacionit përkatës në dosjet e drejtimit etj., në nivel Drejtorie 

Vendore. Kontrolli u zhvillua në Drejtoritë Vendore të Policisë Fier, Vlorë, 

Gjirokastër dhe Shkodër . 
 

Janë kryer 20 inspektime të  

jashtëzakonshme për verifikimin e 

veprimeve  policore në kuadër të 

ankesave nga 8 qytetar, 1 avokat , 3  

punonjës policie,  7 kërkesa nga 

shoqëri apo institucione , 1 në kuad ër 

të zbatimit t ë procedurave t ë pun ës 

nga struktura t policore.  

Janë në proces verifikimi dhe 

vlerësimi 7 raste ankesash të 

ndry shme. 
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Masa Sezoni Turistik  
 
 
 
 

SEZONI TURISTIK ME RISI POZITIVE/MASAT E POLICISË SË SHTETIT   
 
Prezantimi i masave të marra nga Policia e Shtetit për sezonin turistik, u realizua nga Ministri i 
Brendshëm, Z.Fatmir XHAFAJ,  gjatë prezantimit të paketës së masave të marra nga 
institucionet  shtetërore për mbarëvajtjen e sezonit turistik, në aktivitetin e organizuar në 
Orikum, Vlorë në çelje të sezonit. 
 
Fjala e plotë e Ministrit të Brendshëm, gjatë prezantimit të paketës së masave për mbarëvajtjen 
e sezonit turistik: 
 
Mirëmbrëma të gjithëve, 
Për shumë njerëz në këtë vend, sezoni veror është 
një ripërtëritje, çlodhje, argëtim, por për disa është 
sigurisht edhe biznes. 
Për Ministrinë e Brendshme, për Drejtorinë e 
Përgjithshme të Policisë së Shtetit është një 
përgjegjësi e re e shtuar, një angazhim i veçantë. 
Kurse për punonjësit e Policisë së Shtetit është 
punë, shumë punë, por edhe sakrificë. Qindra edhe 
mijëra oficerë dhe punonjës të Policisë së Shtetit, 
ŜŘƘŜ ƪšǘš ǾŜǊš ƴǳƪ Řƻ ǘΩǳ ōŀǎƘƪƻƘŜƴ ŦŀƳƛƭƧŜǾŜ ǘš 
tyre, por do të shërbejnë shpesh me orë të zgjatura 
pune, edhe në kushte të vështira, nën diellin e 
nxehtë të verës. 
Duke u dhënë atyre gjithë mbështetjen dhe respektin tim si Ministër, duke u kërkuar familjeve 
ǘš ǘȅǊŜ ƳƛǊšƪǳǇǘƛƳƛƴ ǇšǊ ƪšǘš ǎŀƪǊƛŦƛŎš ŦŀƳƛƭƧŀǊŜΣ Řƻ ǘš ŘšǎƘƛǊƻƧŀ ǘΩƛ ƪšǊƪƻƧŀ œŘƻ ǉȅǘŜǘŀǊƛ 
mirëkuptim, respekt dhe mbështetje ndaj punonjësve të Policisë në ushtrimin e detyrës së tyre. 
Natyrisht unë jam këtu si Ministër përgjegjës për këtë fushëΣ ǇšǊ ǊŜƴŘƛƴ ŘƘŜ ǎƛƎǳǊƛƴšΣ ǇšǊ ǘΩƧǳ 
siguruar dhe në emër të tyre se ne do të bëjmë gjithçka për të garantuar qetësi, rend dhe siguri, 
pushime sa më të gëzuara për qytetarët shqiptarë, por edhe për të ofruar rend dhe siguri për të 
gjithë turistët dhe të gjitha bizneset që janë në mbështetje të aktivitetit të tyre në këtë sezon 
turistik. 
Një analizë e plotë e sezonit turistik të vitit të kaluar, e bërë qysh në muajin nëntor 2017 me 
Ministrin e Turizmit, si dhe Plani i Veprimit i miratuar nga Qeveria, e kanë fokusuar qysh në 
fillim të këtij viti dhe tani më intensivisht punën e Ministrisë dhe të Policisë në çështjet që 
lidhen me menaxhimin më të mirë të këtij sezoni turistik. 
 


